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Znakomita postawa racibor
skich piłkarek została docenio
na przez tygodnik „Piłka Nożna”, 
najbardziej poczytne pismo w 
kraju poświęcone futbolowi, któ
ry nominował RTP Unię Racibórz 
do tytułu polskiej drużyny roku! 
Oprócz RTP do zaszczytnego mia
na kandydują drużyny Widzewa 
Łódź oraz piłkarskiej reprezen
tacji kobiet, w której dziewczyny 
z Raciborza stanowią trzon ze
społu. Rozstrzygnięcie plebiscy
tu nastąpi 13 grudnia w hotelu 
Marriott, transmisja z piłkarskiej 
gali w Polsacie.

Mocna promocja regionu i bazyliki
Dwa niezwykłe wydarzenia artystyczne związane z zespołem klasztorno - pałacowym w Rudach miały miejsce 
w minionym tygodniu: 21 listopada w bazylice odbył się koncert zespołu Carrantuohill, 28 listopada gliwickie 
kino Bajka pokazało film „ORA ET LABORA..." NA CYSTERSKIM SZLAKU - RUDY.

Z kolei tydzień później, 27 
listopada, odbyła się prapre
miera filmu, który pozwolił zro
zumieć i rozpoznać ducha tego 
miejsca. „ORA ET LABORA...” 
NA CYSTERSKIM SZLAKU - 
RUDY, zrealizowała TVP Kato
wice, realizacją zajął się Adam 
Kraśnicki. Film zrealizowano 
w ramach jubileuszu 750-lecia 
Opactwa Pocysterskiego w Ru
dach, a także erygowania bullą 
papieską Sanktuarium Matki 
Boskiej Pokornej do rangi Bazy
liki Mniejszej. Prezentuje on hi
storię i współczesność tego nie

zwykłego, magicznego miejsca, 
które po latach degradacji i cał
kowitego zniszczenia powróciło 
do życia staraniem Kościoła Gli
wickiego. W filmie jest sekwen
cja dokumentująca rodowód Za
konu Cystersów przybyłych do 
Rud z Jędrzejowa, kiedy w 1258 
roku, w ówczesnym Księstwie 
Opolsko-Raciborskim powstał 
tu pierwszy klasztor tego zako
nu na ziemi śląskiej. Film przed
stawia losy konwentu rudzkich 
cystersów. Nawiązuje także do 
historii słynącego łaskami obra
zu Matki Boskiej Rudzkiej. Po

ruszony został najnowszy wą
tek historii tego miejsca - bulli 
papieskiej Benedykta XVI, pod
noszącego świątynię rudzką do 
godności Bazyliki Mniejszej. W 
filmie o Rudach wypowiada
ją się m.in.: bp Jan Wieczorek 
- biskup gliwicki, bp dr Gerard 
Kusz - biskup pomocniczy, dr 
hab. Jerzy Gorzelik - historyk 
sztuki Uniwersytetu Śląskiego w 
Katowicach, o.dr Piotr Chojnicki 
Ocist - opat klasztoru cystersów 
w Mogile, prezes Polskiej Kon
gregacji Cystersów, ks.prof. dr 
hab. Kazimierz Dola - historyk 

kościoła na wydziale teologicz
nym Uniwersytetu Opolskiego, 
ks. Jan Rosiek - dyrektor Cen
trum Formacyjno-Edukacyjne- 
go w Rudach. Widzowie przy
jęli z sympatią nową produkcję 
TVP, która została wykonana 
na zlecenie Fundacji Silesia Pro 
Europa.

Wcześniej w wigilię dnia 
św. Cecylii - patronki muzyki 
sakralnej, w Bazylice Wniebo
wzięcia NMP w Rudach Wiel
kich zgromadzili się miłośnicy 
muzyki celtyckiej by wysłuchać 
koncertu w wykonaniu zespołu 
Carrantuohill. Grupa Carrantu
ohill istnieje od 1987 roku. Wy
konuje zarówno tradycyjną mu
zykę celtycką rodem z Irlandii i 
Szkocji, jak i własne opracowa

nia aranżacyjne oparte na „cel
tyckich korzeniach”. „Women of 
Ireland” - tradycyjny irlandzki 
utwór rozpoczął niezwykły spek
takl gry światła, dźwięków mu
zyki i słów poezji staroceltyckiej 
przeplatanej tekstami wierszy 
ks. J. Twardowskiego w wyko
naniu znakomitej aktorki Anny 
Dymnej.

Muzyka zielonych łąk i pa
stwisk, bezkresnych wrzoso
wisk, tęsknych marzeń, peł
na balladowej zadumy, a także 
zgiełkliwych irlandzkich pubów 
rytmiczna i skoczna - w scene
rii gotyckich murów rudzkiej 
bazyliki znalazła niecodzienny, 
transcendentny wymiar.

Wanda Gozdek
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Na kogo stawiają 
raciborzanie?
Wybory prezydenckie już za rok. Przez 
ostatnie dwa tygodnie Czytelnicy portalu 
raciborz.com.pl mogli oddać swój głos na 
najlepszego, ich zdaniem, kandydata na 
prezydenta miasta Raciborza.

W mieście coraz częściej dys
kutuje się o potencjalnych kan
dydatach na prezydenta. Ostra 
kampania trwa, chociaż do wy
borów pozostał jeszcze rok. Przy
kładem może być zorganizowana 
w ostatnim czasie wizyta Jaro

Masz wrażenie, że płacisz zbyt dużo za 
energię elektryczną ?

Pomożemy Ci to sprawdzić.
Planujesz inwestycję i potrzebujesz 
__________ energii elektrycznej?

Zaplanujemy optymalne zasilanie.
Potrzebujesz kompleksowej obsługi 

spraw dotyczących energii elektrycznej ?

sława Kaczyńskiego w naszym 
mieście. Na spotkanie przyszedł 
tłum ludzi, aula PWSZ dosłow
nie pękała w szwach. Również 
nasi Czytelnicy na forum por
talu coraz częściej wypowiadają 
się na temat swoich kandyda

tów i zbliżających się wyborów. 
„W przyszłym roku trzeba będzie 
zdecydować. Czy postawiamy na 
świeży oddech dla miasta? Nie 
ważne będzie ugrupowanie, ani 
to jak wiele razy ktoś próbował. 
Raciborzanie będą potrafili przy
pomnieć sobie, który z kandyda
tów wstawił się za nimi, z którym 
zawsze mogli rzeczowo porozma
wiać. Odpowiedni kandydat na 
prezydenta Raciborza powinien 
być utożsamiany z rozwojem 
miasta, jego kultury, jego wize
runku, a przede wszystkim musi 
troszczyć się o potrzeby i zdanie 
mieszkańców” - napisał jeden z 
naszych Czytelników. Tymcza
sem obecny prezydent raczej nie 
myśli o tym, aby przejść na po
lityczną emeryturę. Świadczą o 
tym jego spotkania z mieszkań
cami miasta, podczas których 
mówi o swoich dotychczasowych 
dokonaniach oraz o planach. 
Jednak zainteresowanie spotka
niami z obecnym prezydentem 
spada, a w naszym elektronicz
nym głosowaniu znalazł się do
piero na czwartym miejscu. Czy 
to znaczy, że prezydent powinien 
się obawiać?

Zdecydowanym liderem elek
tronicznego głosowania został 
radny Robert Myśliwy. Aż 36 
proc, raciborzan chciałoby, aby 
to właśnie on zastąpił Lenka na 
stanowisku prezydenta. Radny 
Myśliwy komentując sondę po
wiedział - Z dużą dozą scepty
cyzmu podchodzę do interneto
wych rankingów popularności. 
To wysoce niedoskonałe narzę
dzie badania preferencji wybor
czych, tym bardziej że natura 
ludzka zmienną bywa, a do wy
borów pozostało jeszcze sporo 
czasu. Poparcie internautów dla 
mojej ewentualnej kandydatury 

w wyborach prezydenckich, to 
bardziej fakt medialny niż rze
czywisty kapitał polityczny. Od 
faktu medialnego do aktu wy
borczego jest długa droga. Poza 
tym internauci to specyficzna 
grupa społeczna - głównie lu
dzie stosunkowo młodzi. Myślę, 
że nie bez znaczenia jest tu za
wód, który wykonuję. Stąd wiele 
osób potrafi mnie zidentyfikować 
- nie jestem kimś anonimowym. 
Pozostaje jeszcze podstawowe 
pytanie, którego nikt mi nie za
dał: Czy zamierzam kandydo
wać? RSS Nasze Miasto, które 
reprezentuję z pewnością wy
stawi swojego kandydata w wy
borach prezydenckich. To prosta 
konsekwencja naszej dotychcza
sowej aktywności, ale czy będzie 
to Robert Myśliwy czas pokaże. 
Osobiście nie przejawiam ta
kich ambicji; poza tym wygrana 
z obecnym prezydentem nie bę
dzie rzeczą łatwą. Na dzień dzi
siejszy mogę tylko powiedzieć, 
że na liście sondażowej nie było 
nazwiska mojego wymarzonego 
kandydata na prezydenta Raci
borza.

Sondaż wskazał, że w wy
ścigu o fotel prezydenta trudno 
byłoby rywalizować również z 
radnym Tomaszem Kusym. Zy
skał On poparcie 16 proc. Czy
telników portalu raciborz.com. 
pl. Na pytanie co sądzi o wy
nikach przeprowadzonej sondy 
powiedział, że nie przywiązuje 
do tego żadnej wagi, dlatego, 
że sondy w Internecie można 
łatwo zmanipulować.

Obecny prezydent uklasyfi- 
kował się na czwartej pozycji, 
uzyskał 9 proc, wszystkich gło
sów. Tuż za nim z 7 procento
wym poparciem znalazł się rad
ny Piotr Klima, który stwierdził 

- wyniki wskazują na pewne 
tendencje i nie odzwierciedla
ją stanu faktycznego. Z kolei 
atmosfera w Raciborzu wska
zuje na to, że właśnie na tym 
stanowisku powinna nastąpić 
zmiana. Następny na liście to 
Ryszard Frączek, którego na 
miejscu prezydenta chciałoby 
zobaczyć 6 proc, mieszkańców 
miasta. W sondażu znalazła 
się również, Ludmiła Nowacka 
uklasyfikowała się na siódmej 
pozycji i z 4 proc, poparciem 
wyprzedziła Grzegorza Urba- 
sa, który stwierdził, że trud
no ocenić tą sondę, ponieważ 
sondy internetowe nie są mia
rodajne. Podchodzi do tych 
wyników bardzo sceptycznie. 
Nawet gdybym był na pierw
szym miejscy - dodał. To do
piero sondaż, który niczego 
tak naprawdę nie przesądza, 
ponieważ na raciborskim ryn
ku wyborczym może pojawić 
się jeszcze kilka ciekawych 
nazwisk, które wywrócą ca
łą klasyfikację „do góry noga
mi”. Takie stanu rzeczy ocze
kuje aż 17 proc, głosujących. 
Ci, którzy stracili już zaufanie 
do raciborskich polityków na 
pytanie „Kto według Ciebie po
winien zostać prezydentem Ra
ciborza?” odpowiadali „ktoś in
ny”. „Tylko ktoś świeży, młody, 
z otwartym umysłem, patrzą
cy w przyszłość, który będzie 
potrafił rozmawiać ze wszyst
kimi, a nie toczył wiecznie wo
jen o wiadro buraków. Mam 
nadzieję, że wreszcie ktoś taki 
sie zdecyduje wystartować. Po
patrzmy na Wodzisław - młody 
prezydent a sobie świetnie ra
dzi’- uważają nasi Czytelnicy.

/w/

Będziemy to robić w Twoim imieniu.
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Wszystkie prawa autorskie do opracowań 
graficznych reklam zastrzeżone.

OFnet
HOSTING PLATFORM

druk: AGORA-Poligrafia, Tychy

Wszystkie atuty w ręku

PORADY PRAWNE:
Wypadek przy pracy cz.l

Jak się powszechnie mówi „wypadki chodzą po ludziach, a nie po drzewach”, także 
przy pracy. Jeżeli przydarzył się komuś wypadek w miejscu pracy powinien przeczytać 
uważnie ten artykuł, z którego się dowie jakie formalności musi spełnić.

Aby obrażenia, których pracownik doznał w czasie pracy uznane były za skutek wypadku 
przy pracy musiały powstać podczas nagłego zdarzenia wywołanego przyczyną zewnętrzną, które 
nastąpiło w związku z pracą wykonywaną na polecenie przełożonych, w trakcie czynności wyko
nywanych na rzecz pracodawcy nawet, gdy nie wydano bezpośredniego polecenia, poza siedzi
bą firmy podczas przemieszczania się do miejsca wykonywania czynności zgodnych z zakresem 
obowiązków oraz w trakcie podróży służbowej. Jeżeli pracownik doznał urazu w związku z wy
konywaną pracą, pracodawca oraz pracownik muszą pamiętać o kilku krokach, które muszą 
zostać niezwłocznie wykonane.

Po pierwsze: zgłosić wypadek! Jeżeli stan zdrowia na to pozwala niezwłocznie należy zgło
sić zdarzenie pracodawcy (taki obowiązek ma także każdy świadek wypadku). W sytuacji, gdy 
w skutek wypadku wystąpiły u poszkodowanego ciężkie obrażenia ciała lub śmierć przełożony 
musi powiadomić inspektora pracy oraz prokuratora.

Po drugie zabezpieczyć miejsce wypadku! Pracodawca zobowiązany jest zabezpieczyć miejsce 
wypadku do czasu wyjaśnienia i ustalenia okoliczności i przyczyn zdarzenia. Miejsce wypadku 
nie może zostać naruszone, nie można dopuścić do ingerencji osób do tego niepowołanych.

Po trzecie powołać zespół powypadkowy! Pracownik służby BHP oraz inspektor pracy two
rzą powołany przez pracodawcę zespół powypadkowy. Ich zadaniem jest ustalenie okoliczności 
i przyczyn wypadku.

Po czwarte sporządzić protokół powypadkowy! W terminie 14 dni, od dnia powiadomienia 
zespołu powypadkowego o zaistniałym zdarzeniu, musi zostać sporządzony protokół powypad
kowy. Zawiera on wynik pracy zespołu powypadkowego dotyczące okoliczności i przyczyny wy
padku wraz z zapisem wyjaśnień poszkodowanego, informacjami uzyskanymi od poszkodowa
nych oraz zebrane dowody w postaci np. opinii lekarskiej, opinii specjalistów, szkice i fotografie 
miejsca wypadku. Pracodawca w ciągu 5 dni musi zatwierdzić protokół.

Należy pamiętać!!! Poszkodowany (a w przypadku wypadku śmiertelnego - rodzina) ma pra
wo zapoznać się z protokołem oraz zgłosić uwagi i zastrzeżenia do ustaleń i wniosków. Protokół 
powypadkowy będzie podstawą do starania się o odszkodowanie od ZUS-u.

Zadać pytanie prawnikom z firmy InterLex można poprzez formularz umieszczony 
w artykule pt. Bezpłatna porada prawna - zadaj pytanie» na portalu raciborz.com.pl

lnterl_ex
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Co dalej ze stacją dializ?
Rudzka firma wygrała przetarg na dzierżawę i prowadzenie 
raciborskiej stacji dializ w szpitalu rejonowym. Zastąpi 
dotychczasowego dzierżawcę, którego umowa kończy się z 
końcem tego roku.

Honorowi 
krwiodawcy 
wyróżnieni
22 listopada wręczone zostały wyróżnienia 
dla krwiodawców. Okazją do uhonorowania 
tych, którzy bezinteresownie oddają swą 
krew by ratować innym życie są trwające 
Dni Honorowego Krwiodawcy.

Jak tłumaczył radny Zbi
gniew Barto, będący jedno
cześnie ordynatorem Oddzia
łu Anestezjologii i Intensywnej 
Terapii, na wtorkowej na se
sji Rady Powiatu, współpra
ca z obecną firmą układa się 
bardzo dobrze, świadczone 
przez nich usługi są na odpo
wiednim poziomie, a jaka bę
dzie nowa nie wiadomo. Ma w 
związku z tym poważne oba
wy. Radny Barto stwierdził 
również, że dochodzą do nie
go niepokojące sygnały, iż no
wa firma może nie zapewnić 
odpowiednich standardów, 
takich, jakie zapewnia teraz 
obecna. Dodał, że w przetar
gu na dzierżawę stacji jedy
nym kryterium była cena, a 
to jednak nie jest wszystko. 
Wnioskował, by jak najszyb
ciej zebrała się rada społecz
na szpitala i zbadała sprawę 
- w głosowaniu na zakończe
nie sesji ten wniosek jednak 
został odrzucony.

- Gdybym Pana nie znał, 
to powiedziałbym że lobbu- 

je za obecnym dzierżawcą. To 
podejrzane, że firma nie odwo
łuje się od wyników przetargu, 
lecz szuka po cichu zwolenni
ków - odparł starosta Adam 
Hajduk. Jednak o szczegółowe 
wyjaśnienia poprosił obecne
go na sesji dyrektora szpitala 
Ryszarda Rudnika. Poinfor
mował, że rada społeczna o 
sprawie wie, jednak jej zwoła
nie nie ma w tym przypadku 
sensu, pomijając już odległy 
terminu, w którym można by 
było zwołać posiedzenie.

Dyrektor Rudnik podzielił 
obawy radnego Barto, jednak 
tłumaczył, że szpital chciał nie 
tylko wydzierżawić pomiesz
czenia i urządzenia stacji, ale 
także dokonać cesji kontrak
tu. Z powodu, że kończy się 
roczna umowa z obecną firmą, 
wspólnie z Narodowym Fun
duszem Zdrowia ustalono, w 
jaki sposób wydzierżawić sta
cję na kolejne 10 lat. Przyjęto, 
że szpital ogłosi konkurs ofert 
na dzierżawę pomieszczeń i 
urządzeń, a NFZ ogłosi kon

kurs na świadczenie usług. 
W konkursie ogłoszonym 
przez szpital wygrał Nefrolux. 
Zaoferował rocznie 800 tys. zł 
czynszu i musi zapłacić w cią
gu 14 dni od daty wystawie
nia faktury za dwa lata z góry 
- tłumaczył dyrektor Rudnik. 
Obecna firma, która również 
stanęła do przetargu oferowa
ła połowę tej kwoty tj. 400 tys. 
zł. Teraz Nefrolux musi zdobyć 
kontrakt z NFZ. - Jeśli zdobę
dzie, wówczas mamy gwaran
cję, że jakość usług będzie na 
odpowiednim poziomie - pod
sumował dyrektor. Jeszcze raz 
dodał, że nie ma powodów, by 
unieważniać konkursu, choć 
niewątpliwie on sam ma po
ważny dylemat. Obecny perso
nel stacji dializ ma zagwaran
towane w umowach, że będzie 
mógł wrócić do szpitala, a od 
nowego roku, jeśli będzie taka 
ich wola, może podjąć pracę w 
nowej firmie - taki zapis jest 
także w umowach z persone
lem i dzierżawcą.

Wanda Gozdek

Krwiodawcy licznie stawili 
się w restauracji Braxton. W 
przemówieniu otwierającym 
spotkanie Maria Wiecha, dy
rektor Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwioleczni
ctwa, podkreśliła rolę i trudne 
do przecenienia zasługi hono
rowych krwiodawców w rato
waniu ludzkiego życia. Na
stępnie w krótkiej prezentacji 
multimedialnej zaprezentowa
no, jak zmieniła się placówka 
w ciągu dekady swojego istnie
nia. RCKiK powstało w roku 
1999 z połączenia dwóch sta
cji, raciborskiej i rybnickiej. Po 
10 latach ilość donacji wzrosła 
o 100%, przez co ilość pobra
nej i magazynowanej krwi po

dwoiła się.
- W roku 2008 mieliśmy 

ponad 37 tysięcy pobrań, w 
tym liczymy na ok. 50 tys. - 
mówiła Maria Wiecha - to sta
wia nasze centrum jako jedno 
z najlepszych w kraju. Pani 
dyrektor podsumowała tak
że projekt „Twoja krew moją 
szansą na życie”, której częś
cią było m.in. oddanie do użyt
ku ambulansu - mobilnego 
punktu oddawania krwi, który 
od kilku tygodni służy miesz
kańcom regionu.

Po prezentacji nastąpiło ofi
cjalne wręczenie odznaczeń dla 
zasłużonych dawców krwi.

/PS/

POWIAT RACIBORSKI

Ziemia raciborska 
promuje się na Wiejskiej 
„U źródeł Odry - klimaty pogranicza" to tytuł wystawy otwartej 
1 grudnia w gmachu Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej. Ekspozycja 
ukazuje piękno ziemi raciborskiej oraz promuje ideę współpracy 
z przygranicznymi gminami Republiki Czeskiej.

Uroczystego otwarcia wy
stawy dokonali: marszałek 
sejmu Stefan Niesiołowski, 
poseł Henryk Siedlaczek i sta
rosta Adam Hajduk. W otwar
ciu wzięła udział delegacja po
wiatu raciborskiego, w skład 
której oprócz starosty i rad
nych weszli członkowie władz 
miast i gmin powiatu, dyrek
torzy szkół, a także starosto
wie zaprzyjaźnionych gmin z 
Republiki Czeskiej. Z parla
mentarzystów zjawili się m.in. 
Waldy Dzikowski z PO, a tak

że poseł opolski Ryszard Gal
la. -Ta nasza mała ojczyzna to 
taki uśmiech Pana Boga, pol
skie Galapagos, oaza zieleni na 
Śląsku - powiedział w przemó
wieniu inauguracyjnym poseł 
Siedlaczek.

Ekspozycję wystawy stano
wi zbiór zdjęć przedstawiają
cych uroki ziemi raciborskiej i 
ziemi hulczyńskiej. Organiza
torami wystawy są: poseł RP 
Henryk Siedlaczek, starosta ra
ciborski Adam Hajduk i Agen
cja Promocji Ziemi Raciborskiej 

i Wspierania Przedsiębiorczości 
na Zamku Piastowskim. Zanim 
jednak oficjalnie udostępniono 
ją zwiedzającym, poseł Siedla
czek zaprosił raciborską dele
gację do galerii widokowej sali 
sejmowej, gdzie akurat odbywa
ła się debata dotycząca zmian 
w prawie energetycznym. Wy
stawa dostępna jest dla parla
mentarzystów i zwiedzających 
sejm wycieczek, a potrwa do 4 
grudnia.

/ps/
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Miasto wkrótce 
przejmie Basztę 
Rycerską
Do niedawna nie wiadomo było, kto 
odpowiada za stan baszty. Przepychanki 
między miastem, Nadleśnictwem Rybnik 
a starostwem trwały w najlepsze. Teraz 
zainteresował się nią Urząd Miasta.

Most graniczny 
w Chałupkach znów 
przejezdny

Baszta Rycerska, zwana też 
Romantyczną, to jeden z naj
większych zabytków Wodzisła
wia. Przez lata była jego chlubą 
i pojawiała się w rożnych folde
rach promocyjnych.

W 1991 r. odrestaurowano 
ją staraniem Towarzystwa Mi
łośników Ziemi Wodzisławskiej. 
Został też utworzony w niej 
punkt widokowy. W czerwcu 
2004 r. baszta została podpalo
na przez nieznanych sprawców. 
Od tego momentu sytuacja dia
metralnie się zmieniła i nikt nie 
chciał przyjąć na siebie ciężaru 
przywrócenia jej dawnego bla
sku. Zarówno prezydent Wo
dzisławia jak i przedstawiciele 
Nadleśnictwa Rybnik twierdzi
li, że basztą zarządza starosta. 
Starosta z kolei był przeko
nany, że opiekę na zabytkiem 
sprawuje Nadleśnictwo. Spory 
trwały 5 lat.

Teraz jednak losem baszty 
zainteresowało się miasto, któ
re doszło do porozumienia ze 
starostą, będącym w tej spra
wie przedstawicielem skarbu 
państwa. Obecnie trwają nego
cjacje z konserwatorem zabyt
ków i wojewodą.

/MaS/

23 listopada odbyło 
się uroczyste 
otwarcie starego 
mostu granicznego 
w Chałupkach. 
Dokładnie o 
godzinie 11.00 
mieszkańcy 
Bohumina i 
Krzyżanowic zapalili 
na moście zielone 
światło.

Most cesarza Franciszka 
Józefa zamknięto kilka lat te
mu. Natomiast w poniedziałek, 
23 listopada bariera zniknęła. 
O godzinie 11.00 przy moście 
zapaliło się zielone światło. 
Pierwsi, przez most mający po
nad 100 lat, przejechali brycz
ką wójt gminy Krzyżanowice 
Leonard Fulneczek i starosta 
Bohumina Petr Vicha.

Za nimi zabytkowym sa
mochodem jechali konsul ge
neralny RP w Ostrawie Jerzy 
Kronhold, wójt senior Wil
helm Wolnik i zastępca wój
ta Gerard Kretek. Następnie 
na drugą stronę Odry przeszły

setki osób, wśród których by
li zarówno Czesi jak i Polacy. 
Kolejnym punktem programu 
była skromna uroczystość, 
podczas której konsul RP Je
rzy Kronhold i sołtys Chału
pek Ryszard Chrobok złożyli 
podpisy w pamiątkowej księ
dze.

Otwarcie starego mostu ma 
ogromne znaczenie lokalne. 
Po oddaniu do użytku nowego 
mostu dojazd do Starego Bo
humina był utrudniony, ponie
waż na starym moście odbywał 
się tylko ruch pieszych. Ucier
piał na tym przede wszystkim 
lokalny handel, ponieważ ry

nek w Bohuminie nie był już 
tak atrakcyjny ze względu na 
objazdy. - „To rozwiązanie jest 
bardziej korzystne dla Bohu
mina, ponieważ , zaczynał wy
mierać. Ma to też znaczenie 
lokalne. Będzie się tu odbywał 
ruch pomiędzy mieszkańcami 
głównie gminy Krzyżanowice 
i Bohumina, mówiąc krótko, 
tak, jak to kiedyś było” - mówi 
Leonard Fulneczek, wójt gmi
ny Krzyżanowice. Przy okazji 
otwarcia mostu powstała tez 
nowa droga prowadząca do 
rynku w Starym Bohuminie.

/MaS/

KUŹNIA RAC

„Serce za serce" 
dla zasłużonych
24 listopada w Miejskim Ośrodku Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Kuźni R. odbyła się 
uroczysta gala z okazji 90-lecia istnienia 
TPD oraz 10-lecia jego działalności.

Uroczystość swą obecnością 
zaszczycili m. in. Jan Wiesiołek 
- prezes śląskiego oddziału re
gionalnego TPD w Katowicach, 
Patrycja Odrzywolska - członek 
zarządu śląskiego oddziału re
gionalnego TPD w Katowicach, 
poseł na Sejm RP Henryk Siedla- 
czek, władze Kuźni Raciborskiej, 
Anna Safian - pierwsza prezes 
miejskiego oddziału TPD, dy
rektorzy placówek oświatowych, 
przedstawiciele zakładów pracy i 
stowarzyszeń, rodzice i dzieci.

Galę otworzyła Romana Se
rafin - prezes kuźniańskiego od
działu TPD, której - na wniosek 
śląskiego oddziału regionalnego 
TPD w Katowicach, a tym sa
mym zarządu głównego w War
szawie przyznano Złotą Odznakę 
Zasłużonego Działacza TPD. - 
Zgodnie ze statutem, nasza dzia
łalność skierowana jest głównie 
do dzieci z rodzin zagrożonych 
patologią społeczną, zaniedba
nych wychowawczo i zdrowotnie 
oraz dzieci z rodzin niżej sytu
owanych - mówiła prezes, pre
zentując podstawę działalności 
kuźniańskiego oddziału. - TPD 
od lat dąży do udzielania naj
bardziej potrzebującym pomocy 
rzeczowej, finansowej i wycho
wawczej. Duże znaczenie ma tu 

działalność opiekuńcza, zwłasz
cza podczas wakacji letnich i zi
mowych - dodała R. Serafin.

Uroczysta gala stała się oka
zją do uhonorowania osób, które 
poprzez swoją dobrą wolę nigdy 
nie odmówiły pomocy. Odznakę 
„Przyjaciel Dziecka” otrzymali: 
Jerzy Michalak, Aleksander Se
rafin, Ewa Kanak, Iwona Safian- 
Bukańska, Iwona Węglarska, 
Renata Suska oraz Paweł Baron. 
Podziękowania w postaci dyplo
mów za - jak określono - dobre 
serce i dawanie dzieciom radości 
przyznano m. in.: byłemu bur
mistrzowi Kuźni Raciborskiej 
Ernestowi Emrichowi, kierowni
kowi edukacji Wiesławie Czoga- 
le, Jolancie Raczyńskiej, Wiesła
wie Kosiarskiej, ks. Mariuszowi 
Babuli z parafii w Rudach, soł
tysom: Ingebordze Deptcie (Bu
dziska), Henrykowi Machnikowi 
(Jankowice), Sylwestrowi Lary
szowi (Rudy), dyrektorowi Miej
skiej Biblioteki Publicznej Ire
neuszowi Wojcieskiemu, Felicji 
Grzesik-Zawadzie, Koiynie Czo- 
gale, Pawłowi Masze oraz Kry
stynie i Sylwii Niemiec.

W trakcie akademii wręczo
no również pamiątkowe statu
etki „Serce za serce”. Te z ko
lei powędrowały do instytucji, 

wśród których znalazły się: 
Urząd Miejski w Kuźni Raci
borskiej, parafia pw. św. Marii 
Magdaleny, ZPC „Mieszko”, F. 
O. „Rafamet” S. A., „Amicus- 
Med”, MOPS, MOKSiR, Firma 
Remontowo-Budowlana Je
rzy Bandurski, „Elektro-Mont” 
Kazimierz Worobiec, Ośrodek 
Wodno-Rekreacyjny „Wodnik”, 
Kawiarnia „Lambada”, Studio 
Fotograficzne Andrzej Ziętek, 
sklep „Mini-Max”, PH „Unikat”, 
ZHP Hufiec Ziemi Raciborskiej 
im. Alojzego Wilka, Chrześci
jańskie Stowarzyszenie „Jero
zolima”, Koło Gospodyń Wiej
skich w Rudach, ZSOiT w 
Kuźni, ZSO w Rudach, SP im. 
Jana Wawrzynka, Społeczna 
SP w Budziskach, Przedszkole 
nr 1, nr 2 oraz Przedszkole w 
Rudach.

Akademię uświetnił pro
gram artystyczny w wykonaniu 
najmłodszych mieszkańców 
gminy. Przed publicznością za
prezentowały się: przedszkola
ki z Kuźni oraz Rud, zuchy ze 
Szkoły Podstawowej w Kuźni, 
Daria Pichali, Joanna Kostka 
oraz Krzysztof Gromotka.

Bartek Kozina

REKLAMA w 519188 998
509 381263

biuro@raciborskiemedia.pl

mailto:biuro@raciborskiemedia.pl
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Priorytet to nadal 
Liga Mistrzyń

Angelikę Tlałkę, ale będą one wprowadzane do ze
społu stopniowo.

P.S. - Jak drużyna będzie przygotowywać się 
zimą do sezonu?

R.T. - Na razie przez miesiąc trenujemy w hali, 
przygotowujemy się do obrony tytułu halowego mi
strza Polski. Turniej finałowy odbędzie się 13 grud
nia w Rudniku. W styczniu rozpoczniemy drugi 
etap przygotowań, poprzedzony selekcją ok. 20 za
wodniczek, które stworzą pierwszą drużynę. Odbę
dzie się to na obozie w Szczyrku, zaplanowanym na 
23-30 stycznia, być może już wtedy dołączą do nas 
nowe piłkarki. W lutym opuszczą nas kadrowiczki, 
które z reprezentacją udają się na dwa zgrupowa
nia: najpierw w RPA, potem na Cyprze. Chcemy 
wykorzystać tą okazję zagrania kilku sparingów z 
mocnymi zespołami, dlatego gdy cypryjskie zgru
powanie kadry będzie dobiegało końca, reszta dru
żyny Unii dołączy do koleżanek - kadrowiczek. Na 
zgrupowaniach skupimy się przede wszystkim na 
ćwiczeniu wariantów innego, alternatywnego spo
sobu gry, dostosowanego do konkretnego przeciw
nika.

P.S. - Jakie cele stawia Pan przed zespołem na 
przyszły rok?

R.T. - Priorytet to nadal awans do Ligi Mistrzów 
i temu podporządkowane będą całe zimowe przy
gotowania. Nie możemy jednak zapominać o lidze, 
aby przystąpić do eliminacji do tych prestiżowych 
rozgrywek, musimy zwyciężyć w kraju. Czeka nas 
wiele ciężkich meczów, zwłaszcza że na mecze z mi
strzem każdy mobilizuje się podwójnie.

P.S. - Czego można życzyć Panu i drużynie w 
nadchodzącym sezonie?

R.T. - Oczywiście awansu do Champions Lea- 
gue! Tym bardziej, że jest to ostatni dzwonek. Od 
momentu uruchomienia tych rozgrywek zaczęły się 
w futbolu kobiecym ogromne zmiany. Pojawiły się 
duże pieniądze, zachodnie kluby działają coraz bar
dziej profesjonalnie, między najbogatszymi a tymi 
mniej bogatymi tworzy się ogromna przepaść. To 
samo zjawisko obserwowaliśmy kiedyś w piłce mę
skiej, dlatego polskich klubów od lat nie oglądamy 
w Lidze Mistrzów. Jeśli nie uda się awansować w 
najbliższym sezonie, w kolejnym może być to już 
niemożliwe do zrealizowania.

Paweł Strzelczyk - Panie trenerze, za nami pół
metek rozgrywek o mistrzostwo kraju w piłce noż
nej kobiet. Proszę o krótkie podsumowanie rundy
jesiennej.

Remigiusz Trawiński - Jeśli chodzi o rozgryw
ki krajowe, to wszystkie cele które sobie założyli
śmy zostały zrealizowane. 30 punktów w jedenastu 
meczach, pewne prowadzenie w tabeli, tylko jedna 
dość pechowa porażka. Zadowoleni jesteśmy rów
nież z postawy drużyny rezerw w II lidze śląskiej i 
Pucharze Polski. Do pełni szczęścia zabrakło tylko 
sukcesu na arenie międzynarodowej. Najważniejszy 
mecz sezonu, z Austriaczkami w eliminacjach do 
Ligi Mistrzyń, niestety został przegrany.

P.S. - Czy mógłby Pan dokonać oceny drużyny i 
poszczególnych zawodniczek?

R.T. - Nie podejmę się indywidualnych ocen, bo 
uważam, że odnotowaliśmy progres jako zespół, ca
ła drużyna czyni systematyczne postępy. Jeśli miał
bym kogoś wyróżnić, to szczególnie zasługują na to 
Agnieszka Winczo i Daria Kasperska. No i cieszę 
się, że po kontuzji wróciła Marta Stobba, której bar
dzo brakowało w eliminacjach do Ligi Mistrzyń.

P.S. - Czy RTP Unia Racibórz potrzebuje wzmoc
nień? Będą jakieś transfery w przerwie zimowej?

R.T. - Wzmocnienia to rzecz konieczna, jeśli my
śli się na poważnie o Lidze Mistrzyń, a to dla nas w 
dalszym ciągu cel numer 1 w najbliższym sezonie. 
Prowadzimy rozmowy z trzema zawodniczkami, jeśli 
uda się je sfinalizować, powinny one być znaczą
cym wzmocnieniem dla zespołu. W przerwie zimo
wej planuję też włączyć do pierwszego zespołu dwie 
zawodniczki z drużyny rezerw: Magdalenę Skabę i

KONKURS^*
szczegóły na:

BIURO ROZLICZEŃ ZAGRANICZNYCH
Adrian Koczy

Racibórz, ul. Piwna 14 (Plac Długosza) Tel. 032 415 21 50

radborz
r com.pl

Wytypuj wyniki meczu 
i wygraj nagrody!

Nagroda główna: IłlOłlitor LCD 19”

Nagrody 
sponsoruje firma:

SOtlL____
komputery kasy fiskalne notebooki

Rozliczenia podatku holenderskiego 
juz od 50 PLN

• rozliczenia podatku holenderskiego, ulga partnerska 
“rozłąkowe” do 2074 €, ulga na dzieci do 900 €

• wyrabianie SoFi numeru dla partnera podatkowego
• zasiłki rodzinne z Holandii
• dofinansowanie do holenderskiego ubezpieczenia 

Zorgtoeslag
• dofinansowanie kosztów utrzymania dziecka 

Kindertoeslag
• ściąganie brakujących dokumentów JAAROPGAAVE
• pomoc i doradztwo w sprawach związanych z

Holenderskim Urzędem Skarbowym

RABATY DLA STAŁYCH KLIENTÓW

bwb© NOWA STRONA INTERNETOWA
RACHUNKOWE

Elżbieta Swoboda 
licencja nr 07782

www.kompan-raclborz.pl

kompan^
technika grzewcza i wodno kanalizacyjna

• Pełna obsługa 
księgowa Firm 
małych i dużych

• Doradztwo 
podatkowe

WODY BORUCIN S.A. 47470 BORUCIN, ul. KASZTANOWA 5
TEL 0 32 41918 00, FAX 0 32 410 77 73 

www.wodyborucin.pl

47-400 Racibórz, ul. Bema 4
tel./fax 032 414 03 97

LUSTRA ŁAZIENKOWE

RAMY OBRAZOWE NA WYMIAR

Zakład Szklarski
47-400 Racibórz, ul. Solna 17/2 
tel. 032 415 28 53, 508 149 471

KOMANDOR

Szafy z drzwiami 
przesuwnymi, 

garderoby, łóżka

Skorzystaj z bezpłatnego pomiaru i projektu - przyjdz do salonu lub zadzwoń

i l Zapraszamy do naszych salonów firmowych:
R ihńrz 1 ul-stalmacha 7, tel.: 032 415 23 64, czynne pn-pt 10-17 
KaciDOrz | Galer1a Auchani teL. 032 417 12 87, czynne 7 dni w tyg.

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia
oraz Szczęśliwego Nowego Roku 2010

http://www.kompan-raclborz.pl
http://www.wodyborucin.pl
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Prof. Jan Miodek o straceniu twarzy - XXXIII

Specjalnie dla raciborzan, 
prof. Jan Miodek odpowiada 
na nurtujące ich pytania. Co 
tydzień, profesor na łamach 
portalu wyjaśnia jedno z za-

Co właściwie znaczy powiedzenie stracić 
twarz? - pytała Czytelniczka raciborz.com 
pl. Zobacz, co mówi Prof. Jan Miodek

RACIBÓRZ < KINO >
Rusza koleina 
edycja konkursu 
„Pantofelek 2009”
Forum Kobiet Powiatu Raciborskiego 
przy pomocy współorganizacyjnej 
Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu 
zaprasza do udziału w piątej edycji 
konkursu „Pantofelek 2009".

Konkurs adresowany jest 
do pełnoletnich mieszkańców 
Powiatu Raciborskiego. Głów
ny cel konkursu to odkrywa
nie wielkich ludzi w małym 
świecie. Poszukujemy lokal
nych autorytetów, które swoją 
postawa czynią świat lepszym, 
osiągają wytyczone cele respek
tując prawa innych.

Wypełnioną kartę zgłosze
niową należy przesłać na adres 
Forum Kobiet Powiatu Racibor
skiego, 47-400 Racibórz, Plac 

Okrzei- 4 z dopiskiem „Pantofe
lek 2009” do dnia 31 stycznia 
2010r.

Patronat medialny nad kon
kursem objęli między innymi 
Gazeta Informator oraz portal 
raciborz.com.pl

Spośród zgłoszonych kan
dydatur kapituła Konkursu 
wyłoni pięciu nominowanych 
- do końca lutego 2010r. Roz
strzygnięcie konkursu nastąpi 
w miesiącu marcu 2010r.

/w/

MULTIKINO
RYBNIK

Ul. Chrobrego 1

04.12
GODZ. 9.30; 11.30; 
13,40; 17.50; 20.10 

„MIKOŁAJEK"

05.12-10.12
GODZ. 17.50; 20.00 

„MIKOŁAJEK"

04.12
GODZ. 14,10;

16.30; 18.50; 21.10 
„DOM ZŁY"

05.12-06.12
GODZ. 13.30;

16.00; 18.30; 21.20 
„DOM ZŁY"

04.12-10.12
GODZ. 14.40;
17.00; 19.20 
„OPOWIEŚĆ 
WIGILIJNA"

05.12-06.12
GODZ. 10.30 

„PORANKI DLA DZIECI"

05.12-06.12
GODZ. 23.00
„NOC KINA"

Cena biletów 17 zł normalny,
13 zł dla posiadaczy kart

Pozostały repertuar na 
www. multikino. pl

KINO PEGAZ
WODZISŁAWSKIEGO 
CENTRUM KULTURY 

ul. ks. płk. Wilhelma Kubsza 17

4.12-6.12  
godz. 17.00 

„GALERIANKI"

11.12- 13.12 
godz. 17.00 
„WERONIKA 

POSTANAWIA
UMRZEĆ"

13.12
GODZ. 15.00 

„WYSPA DINOZAURA"

15.12
GODZ. 19.15 
„BABY LOVE"

18.12- 20.12
GODZ. 18.00 

„ODLOT"

18.12-20.12
GODZ. 19.00 

„DYSTRYKT 9"

KINO BAŁTYK
RACIBÓRZ

ul. Londzina 13

3.12
godz. 20.00 

„DYSTRYKT 9"

4.12-10.12 
godz. 16.30,18.15 

„MIKOŁAJEK"

KLUB KONESERA

8.12
godz. 20.00
„BARAKA"

KINO PRZEMKO
RACIBÓRZ

ul. Londzina 13
3.12 

godz. 18.00
„BRACIA"

4.12-612 
godz. 19.00 

„ZERO"

10.12 
godz. 18.00

„NAD JEZIOREM
TAHOE,,

KONKURS KSIĘGARNI SOWA
Wygraj książkę „Marina” i poznaj sekrety dawnej Barcelony

, , Racibórz, ul. Długa Rybnik, Sobieskiego 24,
www.e-sowa.osdw.pl 23, tel. 032 418 1513 tel. 032 422 1385

Weź udział w konkursie Księgami Sowa oraz portalu raciborz. com.pl 
i wygraj książkę „Marina" autorstwa Carlosa Ruiza Zafona.

Hity „Księgarni Sowa”
1. Nieznane przygody Mikołajka- Rene Gościnny, Jean-Jacques Sempe- 30.90
2. Zamek z piasku, który runął- Stieg Larsson- 49.90
3. Marina- Carlos Ruiz Zafon- 32.99
4. Monopol na zbawienie- Szymon Hołownia- 49.90
5. Legenda o Sigurdzie- J.R.R. Tolkien- 54.00

Aby wygrać książkę „ Marina” autorstwa Carlosa Ruiza Zafona, wystarczy 
odpowiedzieć na pytanie: „ W którym roku zadebiutował Carlos Ruiz 
Zafon?” i w terminie do 14 grudnia przesłać na adres konkurs@raciborz. 
com.pl, w tytule należy podać „Księgarnia Sowa- Marina” oraz podpisać 
się imieniem i nazwiskiem. Rozwiązanie konkursu 15 grudnia.

Barcelona, lata osiemdziesiąte XX wieku. Oscar Drai jest za
uroczony atmosferą podupadających secesyjnych pałacyków 
otaczających jego szkołę z internatem. Pewnego dnia wśród nich 
spotyka Marinę; od pierwszego wejrzenia wydaje mu się ona nie 
mniej fascynująca niż sekrety dawnej Barcelony. Oscar i jego 
przyjaciółka zaczynają śledzić zagadkową damę w czerni, odwie
dzającą co miesiąc bezimienny grób na cmentarzu w dzielnicy 
Sarria. I tak odkrywają zapomnianą historię rodem z Franken
steina i XIX-wiecznych thrillerów. A jej dramatyczny finał ma się 
dopiero rozegrać...

Regulamin konkursu:
O wygranej decyduje wynik losowania. Pod uwagę brane są tylko maile z prawidło
wą odpowiedzią sygnowane własnym imieniem i nazwiskiem. Zwycięzca konkursu 
informowany jest o wynikach drogą mailową. Nagrody - kupony rabatowe - będą 
do odebrania w redakcji portalu raciborz.com.pl przy ul. Klasztornej 12 w Racibo
rzu (tel. 032 414 90 30).

Biorąc udział w konkursie, zgadzają się Państwo na przetwarzanie podanych przez siebie danych osobowych przez firmę Raciborskie Media - zgodnie z Ustawą 
o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997 r (Dz. U. nr 133 poz. 883) - w celach marketingowych.

raciborz.com
raciborz.com.pl
http://www.e-sowa.osdw.pl
raciborz.com.pl
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„Zimowe dożynki” 
na „Gwiazdkę Serc

Tegoroczna 9. edycja Koncertu Charytatywnego 
„Gwiazdka Serc", której motto to: „Zimowe 
dożynki" odbędzie się będzie w dniu 11 
grudnia, w piątek, o godz. 18.00 w DK Strzecha 
w Raciborzu.

Organizatorzy podkreślają, iż dzięki pomocy mieszkańców oraz 
pomocy naszych wytrwałych sponsorów wsparto m.in. Oddział Laryn
gologiczny Szpitala Rejonowego w Raciborzu, Hospicjum Św. Józefa 
w Raciborzu, Dom Pomocy dla Dziewcząt Niepełnosprawnych w Krzy
żanowicach, Dom dla Dzieci przy Klasztorze Atnuncjata w Raciborzu, 
Placówkę Opiekuńczo - Wychowawczą im. L. Meozzi w Pogrzebieniu, 
Zespół Szkół Specjalnych w Raciborzu, Centrum Matki z Dzieckiem w 
Raciborzu - Miedonii, natomiast uczniów szkół ponadgimnajzalnych 
Raciborza w formie stypendiów.

Jak co roku imprezę uświetnią występy znanych i łubianych po
staci raciborskiego życia politycznego, kulturalnego, społecznego i 
zawodowego, a będą to m.in. prezydent Raciborza Mirosław Lenk, 
starosta powiatu Adam Hajduk, poseł na Sejm RP Henryk Siedlaczek, 
Zespół Los Izbos, Janusz Niżborski oraz Aleksandra Materzok, Kaba
ret Zgżyd, Aleksandra oraz Stanisław Gamrotowie, Zespół Miraż, jak 
również inni nowi wykonawcy, którźy ną pewno zachwycą widzów, 
zresztą jak co roku swoim starannie przygotowanymi występami.

W tym roku, kultywując tradycje z lat poprzednich, przygotowali
śmy dla Państwa także liczne niespodzianki.

Przypomnijmy, w grudniu ubiegłego roku Raciborska Izba Go
spodarcza już po raz ósmy zorganizowała Koncert Charytatywny 
„Gwiazdka Serc”, którego celem było niesienie pomocy potrzebującym

JEST
CZĘŚCIĄ: SeMŚ!

rozrywkowa

Gwiazdka Serc 2008

w mieście i powiecie. Ze środków finansowych z poprzednich edycji 
„Gwiazdki Serc” zakupiono sprzęt i wyremontowano wiele placówek 
opiekuńczych, wychowawczych. Szczególną troską objęto dzieci.

Taka forma działalności charytatywnej - mówili wówczas organi
zatorzy - przybliżająca mieszkańcom miasta i powiatu osoby znane 
głównie z mediów ukazująca ich „inną twarz”, której główne założe
nia programowe obejmują występy indywidualne i grupowe na scenie 
znanych postaci raciborskiego życia politycznego, kulturalnego, spo
łecznego i zawodowego ziemi raciborskiej jest niepowtarzalna.

'■'''’" ' '-  ’ ■ ’ '• ■■ ■ ,.—

Główni sponsorzy Gwiazdki Serc:

Sponsorzy:

Au chan

Obsługa medialna i multimedialna:

O RACIBORSKIE MEDIA

^WMB
PRODUCENT SZTUKATERII

castorama
Budujesz Remontujesz Urządzasz

PRZEDSIĘBIORSTWO

Majnusz •

/w/

AGENCJA UBEZPIECZEŃ
rt OLT-EKO SILESIA GROUP

JAN RUMPEL

POŚREDNICTWO KREDYTOWE

SAM-POS
komputery kasy fiskalne notebooki DORADZTWO FINANSOWE

Partnerzy:
C\z>ra,'.

raciborz
com.pl

Partnerzy medialni:

DOMjODbis,,,,

<fi> T K
RACIBORSKA TELEWIZJA KABLOWA

Raciborskie
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Uczniowie szkół specjalnych bawili 
się podczas Bajtel Gali
Już po raz 9. przedszkolaki z grup integracyjnych, dzieci i młodzież ze szkół specjalnych, 
warsztatów terapii zajęciowej i domów pomocy społecznej wspólnie bawili się, tańczyli, 
śpiewali i prezentowali się na Bajtel Gali 2009.

Podczas Bajtel Gali dzieci świetnie się bawiły
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Błyszczące, kolorowe stroje, 
atłasowe wstążki i wszechobecna 
gwara dominowały na odbywa
jącej się rokrocznie w Raciborzu 
Bajtel Gali. W tym roku biesiada 
odbyła się 25 listopada w Strze
sze. W Bajtel Gali biorą udział 
dzieci niepełnosprawne. - Są to 
dzieci z upośledzeniem umysło
wym w stopniu lekkim, umiar
kowanym, znacznym i głębokim, 
ale także podopieczni Domów 
Pomocy Społecznej i warsztatów 
terapii zajęciowej. Jest to spot
kanie artystyczne o charakterze 
regionalnym, dotyczy całego ryb
nickiego i raciborskiego okręgu 
- mówi Ewa Konopnicka, dyrek
tor raciborskiego Zespołu Szkół 
Specjalnych.
REKLAMA

Kawiarnia Mimo 
domowa kuchnia 
smaczne pierogi

Dowóz na telefon
Racibórz 

ul.Einchendorffa 12 
032-726-15-73 
603-460-249

RACIBÓRZ, ul. Kozielska 73
tel: 602 111 553, www.quady-kremer.pl

W ofercie posiadamy samochody 
akumulatorowe dla dzieci w 
wieku 2-5 lat oraz wiele modeli 
Quadów już od 1500 zł
...------------

Galę otworzył starosta 
Adam Hajduk. - Mamy szczęś
cie, że możemy uczestniczyć w 
tym pięknym wydarzeniu. Ma
my szczęście, że możemy oglą
dać raciborskich artystów na 
naprawdę wysokim poziomie, 
artystów którzy niedawno na 
Międzynarodowym Przeglądzie 
Folkloru w Łodzi zajęli 1. miej
sce - mówił Hajduk.

Zastępca prezydenta Lud
miła Nowacka na ręce dzie
ci podarowała kosz pełen sło
dyczy. Później na przemian ze 
sceny dało się słyszeć muzykę, 
opowieści, śpiew. „La la la la 
to dziewiąta Bajtel Gala, La la 
la la to dziewiąta Bajtel Gala, 
my bydziemy se tańcować, go-

organizujemy: 
wesela 

urodziny 
bankiety 
komunie 

juz od2ozł/os

p Mały targ 

= MIMO
‘.======-‘ ..........

® Kościuszki 

dać, śpiewać no i grac” - tym 
refrenem dzieci powitały gości 
i wszystkich miłośników folk
loru.

Hasło tegorocznej gali 
brzmiało: „Przy sobocie po ro
bocie”. Artyści zaprezentowa
li wszystko to, co dzieję się w

ZRÓB KOMUŚ PREZENT
DO NABYCIA KUPONY O WARTOŚCI: 15, 30, 50zł

kominku
- komunie,
- bankiety,
- studniówki
- urodziny 

- komersy
- zabawę sylwestrową,
- stypy
- inne imprezy 

okolicznościowe

tradycyjnych, śląskich domach 
od zakończenia pracy w piątek 
do niedzielnej mszy św., czyli 
porządki w domu, przygotowa
nie do niedzieli, gotowanie oraz 
różne zabawy.

/P/

tataww* cwny
Sprawdź nas I

http://www.quady-kremer.pl
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„Barni szuka św. Mikołaja” na lodowisku OSiR-u

OSiR w Raciborzu zaprasza dzieci na program: „Berni szuka św. Mikołaja” 19 grudnia, w 
sobotę, na lodowisko „PIASTOR” przy ul. Zamkowa 4. W programie m.in. magiczny show w wy
konaniu Wesołej Ferajny Berniego oraz gry i zabawy dla dzieci z Mikołajem z nagrodami i prezen
tami. Impreza rozpoczyna się o godz. 17.00. Dodatkowych informacji udziela Ośrodek Sportu i 
Rekreacji pod nr tel. 032 415 37 17.

„Jagodowe sny" w Bibliotece

W piątek, 4 grudnia o godzinie 18.00 w Bibliotece przy ul. Kasprowicza odbędzie się spotkanie 
poetyckie z Jagodą Walaszek. Jagoda Walaszek w raciborskich bibliotekach gościła już kilkakrot
nie. Jej twórczość to próba uchwycenia życia codziennego, radości jaką niesie oraz zamyślenia i 
nostalgii. Podczas piątkowego spotkania, które odbędzie się pod nazwą „Jagodowe sny”, oprócz 
wierszy Jagoda Walaszek przedstawi również swoje prace plastyczne. Na zakończenie dla racibo- 
rzan zagra zespół „Bez Echa”. Wstęp wolny.

Mikołajki w Wodzisławiu z Arką Noego

6 grudnia w Wodzisławskim Centrum Kultury odbędzie się spektakl dla dzieci „Zagubione pre
zenty”, następnie na Placu Gladbeck wystąpi zespół Arka Noego. Spektakl rozpocznie się o godzi
nie 16.00. Bilety w cenie 10 zł (w cenie prezent dla dziecka). Dodatkową atrakcją będzie koncert 
zespołu Arka Noego, który odbędzie się na Placu Gladbeck o godzinie 17.00.

METAL-PUNK Santa Claus

6 grudnia o godzinie 20.00 w pubie Atmosfear 
przy ul. Rudzkiej odbędzie się impreza pod na
zwą „METAL-PUNK Santa Claus’09”, podczas któ
rej wystąpią zespoły I.V.C. i Czołg. Grupa I.V.C. 
powstała w 1994 r. w Kuźni Raciborskiej. Obec
ny skład grupy tworzą: Romasz, Vdowa, Gregor, 
Sunaj i Baki. Muzycy swoją muzykę określają 
mianem czadowego rock’n’rolla. Formacja Czołg 
powstała we wrześniu 2008 roku, w niewielkiej 
miejscowości Żmigrodem. Muzyka wykonywana 
przez kapele, to thrash metal z elementami har- 
dcore oraz death metalu, inspirowana takimi ze
społami jak Acid Drinkers, Sepultura czy Soulfly. 
Wstęp na koncert w cenie 8 zł.

„Pijani powietrzem" w Raciborzu

W sobotę, 12 grudnia o godzinie 20.00 w klubie Ozon w Raci
borzu odbędzie się koncert hip-hopowy w wykonaniu grupy „Pi
jani Powietrzem”. „Pijani Powietrzem” to projekt hip-hopowy po
wstały w 2001 roku w wyniku połączenia części sił katowickiej 
Paktofoniki i częstochowskiego Ego. Wstęp 15/20 zł. Bilety w 
przedsprzedaży w cenie 15 zł do nabycia w klubie Ozon przy ul. 
Reymonta 14 w Raciborzu.

Maąama w Atmosfear

A4 i Good Day zagrają dla Kasi

6 grudnia o godzinie 18.00 w Miejskim Ośrod
ku Kultury, Sportu i Rekreacji w Kuźni Racibor
skiej odbędzie sie koncert charytatywny z udzia
łem dwóch rockowo-popowych, raciborskich 
kapel: A4 oraz Good Day. Podczas imprezy bę
dą sprzedawane cegiełki, z których całkowity do
chód przeznaczony będzie na wsparcie medyczne 
dla Kasi - mieszkanki Kuźni Raciborskiej. Wstęp 
wolny.

Kiermasz świąteczny w Tworkowie
6 grudnia w godzinach 15.00 - 18.00 w Centrum Kultury w Tworkowie odbędzie się kiermasz 

świąteczny, którego organizatorem jest GZOKSiT Krzyżanowice z/s w Tworkowie. W programie: od
płatna degustacja potraw i wypieków świątecznych przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich 
gminy Krzyżanowice, prezentacja ozdób świątecznych oraz występy artystyczne.

Otwarcie wystawy „Wojciech Korfanty - współtwórca II RP"
8 grudnia o godzinie 11.00 w Muzeum przy ul. Gimnazjalnej w Raciborzu odbędzie się otwarcie 

wystawy pn. „Wojciech Korfanty - współtwórca II Rzeczypospolitej”. Podczas otwarcia wystawy na
stąpi rozstrzygnięcie konkursu wiedzy o Wojciechu Korfantym. Będzie można również posłuchać 
rodzinnych wspomnień senatora RP Bronisława Korfantego o swoim stryjecznym dziadku, Wojcie
chu Korfantym. Na koniec Zygmunt Wożnicki - profesor Uniwersytetu Śląskiego - wygłosi wykład. 
Honorowy patronat nad wystawą objął prezydent Raciborza Mirosław Lenk.

Butel i Drenkrom w WCK
11 grudnia o godzinie 19.00 w Wodzisławskim Centrum Kultury odbędzie się koncert zespo

łów Butel i Drenkrom. Grupę Butel tworzy pięciu młodych mężczyzn: Kamil (gitara), Michał (pu
zon), Marcin (perkusja), Kuba (gitara, wokal) i Wojtek (bas). Zespół swój pierwszy koncert zagrał 
w styczniu 2006 roku. Butel podczas koncertu w WCK zagra przed punkową kapelą pochodzącą z 
ich rodzinnego miasta, zespołem Drenkrom. Bilety w cenie 5 zł.

Funk, rock i góralska muzyka na Końcu Świata
11 grudnia o godzinie 20.00 w pubie Koniec Świata odbędzie się koncert zespołu Folkopęracja, 

który tworzą muzycy pochodzący z Beskidu Śląskiego. Muzycy Folkoperacji mieszkają w różnych 
górskich miejscowościach: w Wiśle, Istebnej, Jaworzynce oraz w czeskim Gródku (Hradku). Ich 
muzyka łączy brzmienie funky - rocka z góralską muzyką. Wstęp 7 zł.

Koncert grupy Głyk Pik Trio
11 grudnia o godzinie 19.00 w Domu Kultury w Czyżowicach odbędzie się koncert zespołu Głyk 

Pik Trio połączony z finałową galą konkursu „Jestem wolny, jestem mądry”. Podczas koncertu uru
chomiony zostanie także baby room, więc można zabrać ze sobą swoje pociechy od lat 2. Dziećmi 
opiekować się będą Dominika i Klaudia - studentki animacji artystycznej. Wstęp bezpłatny.

12 grudnia o godzinie 20.30 w pubie Atmosfear wystąpi 
Maąama - jeden z najbardziej promowanych ostatnio w Polsce 
młodych zespołów. Maąama powstał w lutym 2008 roku. Two
rzą go: Kamil Haidar, Krzysztof Staluszka, Piotr Podgórski oraz 
Tomasz Krzemiński. 16.10.2009 dzięki współpracy z Opensou- 
rces i Anteną Krzyku na sklepowych półkach pojawił się pierw
szy album zespołu, który podczas grudniowego koncertu zespół 
będzie promował w Raciborzu. Bilety w cenie 7 zł.

„Rock Trendy" w Pszowie

12 grudnia w Miejskim Ośrodku Kultury w Pszowie odbę
dzie się piąta edycja festiwalu „Rock Trendy”. Gwiazdą tegorocz
nej edycji imprezy będzie zespół Hunter. Festiwal rozpocznie 
się o godzinie 17.00 występem zespołu Symetria. Następnie na 
pszowskiej scenie pojawią się kolejno: Head Up High, Noise Di- 
vision oraz Digger. Gwiazdą wieczoru będzie grupa Hunter. Te
goroczna edycja festiwalu odbędzie się pod hasłem „Nałogom 
stop!”. Bilety już do nabycia w Miejskim Ośrodku Kultury przy 
ul. Traugutta 1 w Pszowie. Cena biletów: 15/20zł.

W niedzielę, 13 grudnia od godz. 8.00 do 13.00 w Gimna
zjum nr 1 przy ul. Kasprowicza 4 w Raciborzu odbywać się bę
dzie giełda staroci pn. „Lamus”. Grudniowa giełda „Lamus”- to 
drugie z kolei spotkanie kolekcjonerów i miłośników staroci od
bywające się w Gimnazjum nr. 1. Ostatnia giełda w tym miejscu 
miała miejsce 8 listopada. „Lamus” zgromadził mnóstwo miłoś
ników staroci. Taki jarmark to raj dla kolekcjonerów, można 
tam trafić na prawdziwe perełki.
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„ZWIEDZAMY SZOPKI 
BETLEJEMSKIE,,
- wycieczki autokarem po Śląsku

Nie masz pomysłu na prezent świąteczny 
dla dziadków, rodziny...? 

zapraszamy do naszego Studia Fotograficznego 
______________ na pamiątkowe zdjęcia!

Św.Franciszek z Asyżu w 1223 roku urządził pierwsze misterium 
bożonarodzeniowe w skalnej grocie w Greccio. To wydarzenie 
zapoczątkowało piękną tradycję budowania szopek w świątyniach 
franciszkańskich i w całym Kościele.

Termin, miejsce, program:

• I.5.XII.2009r (sobota) UCIE- 
CHOWICE - Szkoła Podsta
wowa -1 Międzynarodowa 
Wystawa Szopek Bożonaro
dzeniowych

• II. 30.XII.2009r (sobota) 
STRUMIEŃ oraz KATOWI
CE - PANEWNIKI Strumień: 
Sanktuarium Św. Barbary 
„Strumieńskie Betlejem”
- największa „żywa szopka „ 
w Europie
- Katowięe - Panewniki: 
Bazylika pw. Św. Ludwika

Króla i WNMP oraz Klasztor 
oo.Franciszkanów - prezen
tacja największej Stajenki 
Bożonarodzeniowej we
wnątrz kościoła - zwiedze
nie żywego żłóbka i szopki 
ruchomej

• III. 23.1.20lOr(Sobota) 
Region OSTRAWY i OPA
WY - zwiedzimy 3 wystawy 
szopek

• IV. 6.1.20lOr (środa) -
31.1.20 lOr (niedziela) Wy
stawa szopek pod namiotem 
przy kościele św.Mikołaja.

- czynna w godz.: 10.oo- 
12.oo i 17.oo-20.oo
Na wystawie znajdą się 

szopki wypożyczone z in
nych ekspozycji. Swoje szop
ki na wystawę można rów
nież przynosić do siedziby 
ŚUTW, ul.ks.Londzina 36 do 
4.1.20lOr w każdy wtorek 
w godz: 14.3o-16.oo

Organizator: Apteka
św.Mikołaja, ul.ks.Londzina 34 
tel./faks: 32/ 4158938

Kierownik wycieczek: Piotr 
Klima tel.kom. 0501088491 
mail: klimafarm@wp.pl

- zitypki -w i

Racibórz ul. Opawska 23 (na przeciwko Parku) 032/417 27 70

RSS Nasze Miasto
PRZEDSIĘBIORCZY 

SAMORZĄD
WWW. NaM -raciborz.pl

NIE DAJMY SIĘ JESIENNYM DOLEGLIWOŚCIOM
Na przeziębienie i gorączkę: Na ból gardła
FEBRISAN THERAFLU ZATOKI ASPIRIN C

8 saszet 6 saszet. 10 tabl. mus.

Theroflu | ASPIRINC 1
■ 1B Sg

5 ■ a j

llłw

HALSET
24 tabl.

CHOLINEX
16 pastyl.

OROFAR MAX
20 pastyl.

Halset Orofar

Cholinex

Na odporność
XYLOMETAZOLIN OTRMN 0,1%

0,1% 10g aer. 10ml
FLEGAMINA 
syrop 120ml

HERBAPECT 
syrop 150g

SINECOD 
syrop 100ml

Otfivin Sinecod

Przy antybiotykoterapii: Wspomagająco
VITAMINA C 200 

30 tabl.
CALCIUM C
16 tab. mus.

APTEKA ŚW. MIKOŁAJA
UL. KS. LONDZINA 34
TEL. 032 415 89 38

PRZED UŻYCIEM ZAPOZNAJ SIĘ Z ULOTKĄ, KTÓRA ZAWIERA WSKAZANIA I PRZECIWWSKAZANIA, DANE DOTYCZĄCE DZIAŁAŃ 
NIEPOŻĄDANYCH I DAWKOWANIE ORAZ INFORMACJE DOTYCZĄCE STOSOWANIA PRODUKTU LECZNICZEGO, BĄDŹ SKONSULTUJ 
SIĘ Z LEKARZEM LUB FARMACEUTĄ, GDYŻ KAŻDY LEK NIEWŁAŚCIWIE STOSOWANY ZAGRAŻA TWOJEMU ŻYCIU LUB ZDROWIU.

kU NAS CODZIENNIE 
BARDZO NISKIE CENY, 
A DODATKOWO DLA 
NASZYCH STAŁYCH 
PACJENTÓW 
POSIADAJĄCYCH KARTĘ 
RABATOWĄ DODATKOWA 
ZNIŻKA. SPYTAJ O KARTĘ 
W APTECE.

APTEKA ŚW. KOŚMY I DAMIANA
UL. GAMOWSKA 3
TEL. 032 755 50 63

U NAS ZAWSZE SPOTKASZ SIĘ
Z ŻYCZLIWOŚCIĄ, ZROZUMIENIEM, 
MIŁĄ I KOMPETENTNĄ OBSŁUGĄ,
A TAKŻE Z PEŁNYM ASORTYMENTEM
ORAZ BARZO NISKIMI CENAMI

mailto:klimafarm@wp.pl
raciborz.pl
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Sankcje wobec podaników 
nie stosujących przepisów 
o kasach fiskalnych

Bardzo wiele mówi się o 
fakcie wprowadzenia obowiąz
ku instalowania kas fiskla- 
nych w branżach dotąd zwol
nionych. Kilka miesięcy temu 
media rozpisywały się o ry
chłym obowiązku instalowania 
kas przez lekarzy. Czy czeka 
nas nienawem wprowadzenie 
fiskalizacji do innych placó
wek, np. gabinetów lekarskich, 
kancelarii adwokackich? Wiele 
wskazuje na to, iż Ministerstwo 
Finansów szukając sposób na 
zwiększenie wpływów do bu
dżetu, sięgnie po takie narzę
dzie jakim jest rozporządzenie 
w sprawie kas i już w grudniu 
2009 (wtedy pojawi się nowe 

rozporządzenie Ministra Finan
sów w sprawie kas) być może 
wycofa się z wieloletniego zwol
nienia „uprzywilejowanych” po
datników.

Tymczasem, z jednej strony 
część podatników nadal jest 
uprzywilejowana a inni podle
gają obowiązkowi, co więcej, i 
kontrolom Urzędów Skarbo
wych w zakresie poprawności 
stosowania przepisów o ka
sach oraz sposobie wprowadze
nia kas w swoich placówkach 
handlowo-usługowych.

Coraz częściej słyszymy o 
przypadkach nałożenia sank
cji na podatników w przypad
ku nie instalowania kas w obo

wiązującym terminie oraz nie 
wykonania przeglądów okre
sowych (aktualnie podatnik 
zobowiązany jest zgłosić kasę 
do wykonania przeglądu co 24 
miesiące).

Skierowaliśmy pytanie do 
firmy SOFT-ib, która potwier
dza, iż spotyka się z pytaniami 
ze strony swoich klientów rów
nież w tym zakresie, tj. moż
liwych sankcji z tytułu braku 
kasy lub zaniechania rejestro
wania obrotu przez kasy fiskal
ne. Zdarza się też, że podatnicy 
„spekulują” czy kara nakłada
na nie będzie niższa niż zakup 
kasy lub wartość usługi prze
glądu okresowego.

Na zdjęciu zarząd firmy ELZAB s.a. podczas uroczystości 40-lecia działalności 
ELZAB. W uroczystej gali zorganizowanej w Operze w Bytomiu wzięło udział 
kilkadziesiąt firm z całej Polski, w tym firma SOFT-ib - wieloletni partner EL
ZAB. Firma SOFT-ib działa na rynku od 1995 roku. Od początku istnienia firma 
skupiała się na obsłudze klientów biznesowych, zaś w szczególności na insta
lacji urządzeń fiskalnych, wdrożeniach oprogramowania oraz opiece serwiso
wej. Firma posiada wdrożenia w bardzo różnorodnych placówkach, od małych 
i śednich placówek handlowych, przez lokale gastronomiczne aż po komplek
sową obsługę informatyczną.

Firma SOFT-ib prowadzi sprzedaż 
oraz legalizację wag

Czy firmy mogą walczyć w sądzie o sankcję VAT za brak kasy fiskalnej?
W skali całego kraju poja

wia się coraz więcej spraw są
dowych, w których podmioty 
gospodarcze próbują podważyć 
prawne podstawy do narzu
cenia sankcji wobec podatni
ków nie stosujących kas fiskal
nych.

Wyrok Europejskiego Try
bunału Stanu dotyczący sank
cji VAT potwierdził jednak, że 
Polska mogła wprowadzić tego 
typu rozwiązania. Po noweli
zacji ustawy o VAT na podat
ników może zostać zatem na
łożona sankcja dotycząca kas 
fiskalnych.

Podatnicy, którzy wnieśli

Sankcja od kas
Nowelizacja ustawy o VAT 

pozostawiła jednak sank
cję dotyczącą kas fiskalnych. 
Jak tłumaczy Ireneusz Burek 
- sankcja kas fiskalnych za
warta jest w art. 111 ust. 2 
ustawy o VAT.

Przepis art. 111 ust. 1 
ustawy o VAT w obecnym 
brzmieniu przewiduje, że po
datnicy dokonujący sprzeda
ży na rzecz osób fizycznych 
nieprowadzących działalności 
gospodarczej oraz rolników 
ryczałtowych są obowiązani 
prowadzić ewidencję obrotu i 

skargi do wojewódzkich sądów 
administracyjnych na decyzje 
organów podatkowych, które 
ustaliły dodatkowe zobowiąza
nie w VAT, powinni rozważyć 
wycofanie tego zarzutu ze skar
gi ze względu na wspomniany 
wyrok ETS.
Bez zmian dla podatników

Jak wyjaśnia Ireneusz Bu
rek, właściciel firmy SOFT- 
ib, wyrok ETS potwierdzający 
prawo państw członkowskich 
Wspólnoty, w tym Polski, do 
stosowania sankcji podatko
wych teoretycznie niewiele 
zmienił dla obecnych podatni
ków. - Zgodnie bowiem z nowe- 

kwot podatku należnego przy 
zastosowaniu kas rejestrują
cych. Sankcję za niedopełnie
nie tego obowiązku w przy
padku gdy podatnik narusza 
obowiązek ewidencji za po
mocą kas, naczelnik urzędu 
skarbowego lub organ kontro
li skarbowej ustala za okres 
do momentu rozpoczęcia pro
wadzenia ewidencji obrotu i 
kwot podatku należnego przy 
zastosowaniu kas rejestrują
cych, dodatkowe zobowiązanie 
podatkowe w wysokości odpo
wiadającej 30% kwoty podat- 

lizacją ustawy o VAT od 1 grud
nia 2008r. nie obowiązuje już 
30% sankcja VAT. Jednakże 
wielu podatników (w szczegól
ności osoby prawne) liczyło na 
inne rozstrzygnięcie ETS - po
twierdzające ustalenia Trybu
nału Konstytucyjnego z 2007 
roku o niezgodności przepisów 
dotyczących sankcji w VAT z 
konstytucją - mówi Ireneusz 
Burek. Jak dodaje, wyrok ten 
dotyczył tylko podatników bę
dących osobami fizycznymi, 
zatem osoby prawne nadal do 
grudnia 2008r. były zagrożone 
zastosowaniem sankcji podat
kowej.

ku naliczonego przy nabyciu 
towarów i usług. W stosunku 
do osób fizycznych, które za 
ten sam czyn ponoszą odpo
wiedzialność za wykroczenie 
skarbowe albo za przestęp
stwo skarbowe, dodatkowego 
zobowiązania podatkowego 
nie ustala się.

A zatem przepis ten prze
widuje sankcję w przypadku 
niezaewidencjonowania obro
tu przy pomocy kasy rejestru
jącej wbrew obowiązkowi.

Wanda Gozdek

Waga ELZAB Prima jest przeznaczona do współpracy z kasami fiskalnymi fir
my ELZAB S.A. oraz z innymi kasami i urządzeniami wyposażonymi w interfejs 
szeregowy, w tym z drukarką ELZAB Eta. Może pracować również jako samo
dzielna waga ogólnego przeznaczenia.

Waga Proxima 30M jest elektronicz
ną wagą systemową, która łączy przy
stępną cenę z wieloma spośród cech 
zastrzeżonych do tej pory wyłącznie 
dla wag z najwyższej półki. Komu
nikacja poprzez Ethernet, trwała 
klawiatura i szybki, a jednocześnie 
wytrzymały mechanizm drukujący, 
zapewniają wadze Protdma 30M prze
wagę nad rozwiązaniami konkuren
cyjnymi. Drukowane etykiety mogą 
zawierać wszystkie niezbędne infor
macje (np. masa, cena, data produk
cji, data przydatności do spożycia, 
kod kreskowy, oznaczenia kontro
li weterynaryjnej, skład surowcowy, 
oznaczenie partii produkcyjnej itp.).
Waga Proxima 30M posiada funkcjo
nalną obudowę z wysięgnikiem. Jej 2 
wyświetlacze 7/14 segmentowe i kla
wiatura ulokowane są na wysięgniku, 
a mechanizm drukarki umieszczony 
jest w korpusie wagi.

Najtańsze tusze do wszystkich 
drukarek

SOFT-ib / 47-400 Racibórz, ul. Klasztorna 12 
www.softib.pl biuro@softib.pl / tel./fax 32 415 98 18, 32 414 90 29, hotline 504 18 18 27 

System Jakości Obsługi Urządzeń SOAD www.sqad.softib.pl

Uzupełnienie tuszu “od ręki”

www.softib

róg Klasztornej i 0'

notebooki, komputery, akcesoria 
kasy fiskalne, urządzenia biurowe 
serwis, wdrożenia, oprogramowanie 
stroni WWW PROMOI

http://www.softib.pl
mailto:biuro@softib.pl
http://www.sqad.softib.pl
http://www.softib
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Racibórz ul. Ogrodowa 32a
tel. : 032 415 78 72.0 608 192 620 
e-mail: kuczera_klinex@interia.pl 
www. termoprofil. eu

ą,ider producentów okien PCV
Oferujemy: 

okna wraz z montażem, B|M|B 
zewnętrzne parapety 
w cenie okna, rolety

P"l

■■ ■■ ................................................................................. • ••"

Największy wybór produktów C14S^Ń.

PODŁOGI
I DRZWI

KĘDZIERZYN-KOŹLE
ul. Młyńska 2
tel. 077-481 07 58

www.ruckzuck.sklep.pl

Pomiar, wycena oraz transport gratis!

www.kilila.pl 
rZji tCENTRUM CHIŃSKIE

galanteria

Centrum oferuje: torebki, buty, bluzki, sukienki, paski, 
smycze, koszule męskie, spodnie, bielizna, skarpetki, kwiaty 
sztuczne, firanki, parasole, odzież dziecięca, okulary, artykuły 
przemysłowe, biżuteria sztuczna, kosmetyki

RYBNIK RACIBÓRZ
ul. Młyńska 4 ul. Głubczycka 13
tel. 032-422 99 00 tel. 032-415 25 00

KILILA CENTRUM CHIŃSKIE
47-400 Racibórz, ul.Rybnicka 97, (obok Auchan)

G&D COLLECTION
Sztuka tworzenia ubrań

47-400 Racibórz, ul. Londzina 9/1A

LASEROTERAPIA 

RADIOFALA - lifting 

bez skalpela 

MEZOTERAPIA 

WYPEŁNIENIA 

MIKRODERMAB RAZ JA 

DIAMENTOWA

__  ^*>****^>**>****^^ A __

erm-Art
Racibórz,
ul. Solna 1/2

KOREKCJA ZMARSZCZEK, BRUZD, PRZEBARWIEŃ

MODELOWANIE UST, KONTURU TWARZY

USUWANIE ZBĘDNEGO OWŁOSIENIA, BLIZN
ZAMYKANIE ROZSZERZONYCH NACZYŃ

MODELOWANIE SYLWETKI

LECZENIE SCHORZEŃ SKÓRY, WŁOSÓW, PAZNOKCI

DERMATOSKOPI A

DERMATOCHIRURGIA

TESTY ALERGICZNE

mailto:kuczera_klinex@interia.pl
http://www.ruckzuck.sklep.pl
http://www.kilila.pl
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Świecowanie 
uszu
To od stuleci znany, stosowany i 
skutecznie działający bezbolesny zabieg 
laryngologiczny. Metoda tzw. świecowania 
uszu wywodzi się z tradycyjnej medycyny 
ludowej Dalekiego Wschodu oraz Indian 
Hopi zamieszkujących niegdyś tereny 
Arizony w Ameryce Północnej.

Metoda ta obecnie przeży
wa swój renesans i jest coraz 
częściej stosowana przez wy
sokiej klasy specjalistów me
dycyny naturalnej oraz, co 
jest niepokojące, przez oso
by nie posiadające stosownej 
wiedzy i umiejętności.

Podstawą dobrze wyko
nanego zabiegu świecowania 
uszu jest zastosowanie odpo
wiedniej jakości świecy tzn. 
wykonanej wyłącznie z natu
ralnych składników stosowa
nych od stuleci a mianowi
cie: naturalna bawełna, wosk 
pszczeli, naturalne olejki ete
ryczne. I jak zwykle na rynku 
można znaleźć w sprzedaży 
świece różnej, coraz częściej 
wątpliwej jakości, dalece od
biegające od oryginału. Chcąc 
uzyskać maksymalne zadowo
lenie powinno się korzystać z 
usług wiarygodnego specjali

sty czy terapeuty.
Jak działa świecowanie?

Podczas spalania się świecy, 
wytwarza się podciśnienie w 
kanale usznym. Powstaje ono 
na skutek tzw. efektu komina 
i prowadzi do dostrzegalnej 
regulacji ciśnienia zatok. 90% 
pacjentów stwierdza obniże
nie ciśnienia w postaci efektu 
„lekkości” w okolicach uszu i 
głowie, jako główny efekt za
biegu. Ciśnienie krążące do 
wnętrza ucha, dostarcza stę
żona para wzbogacona zioło
wymi substancjami z olejków 
eterycznych. W wyniku tego 
następuje leczenie podrażnio
nych stref.

Wskazania: delikatne usu
wanie nadmiaru woskowiny, 
stany zapalne uszu i zatok, 
dzwonienie i szumy w uszach, 
nieżyt nosa, problem ze słu
chem (lekkie zaburzenia).

Rozszerzenie zabiegu o bio
energoterapię, termo akupre
surę, aromaterapię i muzyko- 
terapię oraz niejednokrotnie 
suplementację dietetyczną, 
daje zadziwiająco skuteczne 
rezultaty w przypadkach: bó
le głowy, migreny, zachwia
nia równowagi, zawroty gło
wy, częsty katar, problemy z 
zatokami, zapalenie migda
łów, niedosłuch, częściowa 
głuchota, nieżyt górnych dróg 
oddechowych, astma, brak 
krążenia limfatycznego, brak 
ciśnienia śródopomowego.

W zależności od stanu za
awansowania choroby, zabieg 
wykonujemy od kilku do kil
kunastu a w niektórych przy
padkach nawet większej ilości 

razy. Najskuteczniejsze jest 
wykonanie zabiegów dzień po 
dniu, wtedy ilość zabiegów 
skutecznie się zmniejsza na 
korzyść pacjenta, który szyb
ciej uzyskuje zadowolenie i 
tym samym skraca ilość wy
konanych zabiegów. Ważnym 
jest, aby po wykonanym za
biegu założyć do uszu tampo
ny z waty oraz aby w tym dniu 
nie myć włosów w celu unik
nięcia wywołania szoku ter
micznego. Wprawdzie w wielu 
publikacjach można wyczy
tać, że zabieg ten można sobie 
wykonać samemu, domowym 
sposobem, jednak zalecał
bym skorzystać z usług profe
sjonalistów, jako, że w sferze 
zdrowia eksperymentowanie 

na zasadzie: kupił sobie pan 
książkę „naprawa samocho
du....”, może okazać się wiel
kim rozczarowaniem. Nie każ
dy kto kupi sobie encyklopedię 
zdrowia, staje się lekarzem.

Wszystkich którzy 
chcieliby dowiedzieć się 
czy w ich stanie zdrowia 

zasadnym jest skorzystanie 
z tej formy terapii zapra
szam na BEZPŁATNE kon

sultacje w każdy poniedzia
łek i piątek w godzinach 
10.00 - 16.00 do gabinetu 
Profilaktyki Zdrowia w Ra
ciborzu ul. Opawska 83b/6.

Rejestracja telefoniczna 
032 740-30-87

s __
tGazota

Mb

Akcja jaką organizuje Ga
zeta-Informator oraz portal ra- 
ciborz.com.pl ma na celu nie 
tylko wsparcie schroniska, ale 
także znalezienie rodzin dla 
psów. Pierwsza partia karmy

dla zwierząt, zakupiona z pie
niędzy pozyskanych od rekla- 
modawców, została już przeka
zana schronisku. Akcja trwa do 
wiosny 2010. Więcej na www. 
raciborz.com.pl

Schronisko Racibórz 
ul. Komunalna 9 
47-400 Racibórz 

tel. (032) 415 88 44

illŁ. i

AKCJE WSPIERAJĄ

Związek
Kynologiczny 

w Polsce - 
Oddział w Raciborzu

ul. Ks. Londzina 49
skr. poczt. 87

47- 400 RACIBÓRZ 
tel. 032/415 59 44, 
fax. 032/415 54 90 

zkwp-raciborz@world.pl 
www.zkwp-raciborz.pl

V

KREDYTY I
KONSOLIDACYJNE

Najwięcej banków
pod jednym dachem!

ZAPRASZAMY 
DOPLACÓWEK:

Wodzisław Śląski
ul. Powstańców 1

Racibórz
ul. Klasztorna 12 ZADZWOŃ : 517 716 974

ciborz.com.pl
raciborz.com.pl
mailto:zkwp-raciborz@world.pl
http://www.zkwp-raciborz.pl


1YZACJA
Kilkanaście minut po siedemnastej, na luku drogi kierujący golfem 

mieszkaniec Kietrza jadąc od strony Gliwic, prawdopodobnie z nad
mierną prędkością zjechał z szosy. Koła straciły przyczepność, samo
chód obróciło a następnie, z dużą siłą uderzył w rów. Szczęśliwie kie
rowca wyszedł cało z opresji. W rozmowie przyznaje, że nie wie jak do 
tego doszło, pamięta, że „chwycił pobocze” a potem wszystko potoczyło 
się bardzo szybko. Na pytanie czy nic mu się nie stało, odparł - na razie 
czuję się dobrze. Policja prowadzi postępowanie wyjaśniające. Mężczy
zna prowadzący samochód był trzeźwy.

Otrzymanie odszkodowania jest możliwe, trzeba tylko dokładnie udokumen
tować całe zajście - informuje Karol Głębocki z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajo
wych i Autostrad. Należy też bardzo szczegółowo opisać, jak do tego doszło i w 
którym miejscu. Trzeba znaleźć słupek hektometrowy i po prostu spisać dokład
nie kilometr i metr drogi, na którym zdarzenie miało miejsce. Jeżeli jest to moż
liwe, zrobić zdjęcia. Jeżeli są świadkowie, dobrze jest też mieć ich zeznania.

Do tego wzywamy policję lub straż miejską. Zdjęcia oraz notatka służbowa z 
miejsca zdarzenia będą stanowiły bardzo istotny dowód. Poza tym należy zebrać 
wszystkie połamane i uszkodzone elementy oraz, jeśli konieczna będzie pomoc 
drogowa (gdy auto nie nadaje się do dalszej jazdy), zatrzymać rachunek za usłu
gę ponieważ będą potrzebne także jako dowód.

Ustalić „winowajcę” ! Należy ustalić, kto jest odpowiedzialny za dany odci
nek drogi, gdyż to na nim ciąży kwestia odpowiedzialności za zaistniałą szko
dę. Zarządcą drogi jest organ administracji rządowej lub jednostki samorządu 
terytorialnego. Do ich właściwości należą sprawy związane z planowaniem, 
budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. Zarządcy dróg: 
drogi krajowe - Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad; drogi woje
wódzkie - zarząd województwa; drogi powiatowe - zarząd powiatu; drogi gminne 
- wójt (burmistrz, prezydent). W granicach miast na prawach powiatu zarządcą 
wszystkich dróg publicznych (z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych) jest 
prezydent miasta. Informacji na temat zarządcy drogi, na której miało miejsce 
zdarzenie powinien udzielić najbliższy urząd gminy bądź miasta.

Trzeba pamiętać, iż posiadanie przez zarządcę drogi polisy OC jest dobro
wolne. Jednakże coraz więcej podmiotów zarządzających drogami publicznymi 
wykupuje ubezpieczenie z tytułu OC. Wniosek o odszkodowanie należy złożyć w 
formie pisemnej do zarządy, bądź gdy ma wykupioną polisę OC do odpowiednie
go zakładu ubezpieczeń. W sprawach bezspornych zostaniemy umówieni z rze
czoznawcą (koszty rzeczoznawcy pokrywa urząd lub jego ubezpieczyciel), który 
oszacuje poniesione straty. Pozostaje oczekiwanie na wypłatę odszkodowania.

Nie wolno także naprawiać samochodu, dopóki nie obejrzy go rzeczoznawca, 
wyznaczony przez ubezpieczyciela współpracującego z właścicielem drogi. Do 
drogowców warto też zwracać się o odszkodowania za uszkodzenia, spowodo
wane kolizją ze zwierzętami przebiegającymi przez drogę, a także w przypadku 
uszkodzenia auta podczas przejazdu przez remontowany odcinek trasy.

/w/

Z poważnego wypadku wyszedł cało
O szczęściu może mówić młody mieszkaniec Pilszcza, który 25 listo

pada, jadąc samochodem marki VW golf na odcinku pomiędzy miejsco
wościami Szymocice i Babice, prawdopodobnie w wyniku z nadmier
nej prędkości, zjechał z szosy, wpadł w poślizg, a następnie wyleciał : 
drogi.Uszkodzone auto na dziurze? 

Niełatwo o odszkodowanie
Ale nie niemożliwe. Jak dostać odszkodowanie, jeśli 
uszkodzony zostanie samochód jadący po nierównej 
czy dziurawej drodze? Należy najpierw ustalić, kto 
jest właścicielem drogi, i do niego zwrócić się o 
pieniądze za naprawę.

CAR 
Automechanika

Specjalizacja: samochody 
francuskie. Testy kompute
rowe, ABS i inne, naprawy 

bieżące, wymiany oleju i klo
cków hamulcowych, opon i 

wyważanie kół

Racibórz, 
ul. Kolejowa 20, 

tel. 032/ 415 42 51 
czynne: od pon. do pt. 

9.00-17.00, w sob. 9.00 13.00 

_______________________________ J

C« "Rozruch"
CZĘŚCI DO 

SAMOCHODÓW

ZAKUWANIE 
PRZEWODÓW 

HAMULCOWYCH

ul. Opawska 172 
tel./fax 032 419 92 51 
tel./fax 032 415 05 90 

e-mail: rozruch.p.s@neostrada.pl 
www.rozruch-startgum.pl

KOSTECZKA
Stacja kontroli 

pojazdów
- blacharstwo
- lakiernlctwo
- mechanika
- diagnostyka

tel./fax 032 415 60 50
tel. kom. 668 147 071

Racibórz-Marko wice, ul Gliwicka 38

Kupno
i wymiana opon 
samochodowych

MADAG s.c.sprzedaż 
i wymiana opon 

47-400 Racibórz, 
ul. Rybnicka 61; 

tel. 032/415 25 98 
Czynna w godzinach: 

pon. - pt. 8.00 - 18.00, 
sob. 8.00 -13.00 
www.madag.pl

ALTOGARAŻ
MERCEDES-AUDI-BMV-VOLVO

• amortyzatory
• łożyska
• układy hamulcowe
• układy kierownicze
• układy napędowe

MAREK KUBICA
ul. Klasztorna 9
47-400 Racibórz 
tel. 032 419 06 027

MECHANIKA POJAZDOWA

www.autokoza.bosch-service.pl

ul. Opawska 126 
47-400 Racibórz 

Telefon: 032/417-70-53 
Fax: 032/417-70-53

autokoza@bosch-service.pl 

'gnscH' Godziny otwarcia: 
Senrice pon.-pt. 08:00 - 18:00 

sob. 08:00 - 14:00

AUTOMENTEL 
CENTRUM Sp. z o.o

RENAULT

Autoryzowany dealer 
Renault i Dacia
• Sprzedaż samochodów no

wych Renault i Dacia
• Sprzedaż samochodów 

używanych
• Serwis blacharsko 

lakierniczy
• Sieć naprawcza PZU i in

nych ubezpieczalni
Zapraszamy, atrakcyjne ceny, 
szybkie terminy realizacji.

ul. Królewska 55, 47-400 Racibórz
Tel.: 032 418 13 99, 032 418 14 00

mailto:rozruch.p.s@neostrada.pl
http://www.rozruch-startgum.pl
http://www.madag.pl
http://www.autokoza.bosch-service.pl
mailto:autokoza@bosch-service.pl
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LODÓWKA do sprzedania. Du
ża 170cm, sprawna, 5 letnia 
firmy Ariston. 400zł odbiór w 
centrum Raciborza tel. 504 
16.1 337.

Pracownik do obsługi e-mail. 
Oczekujemy poważnych zapy
tań od osób, które chcą zaro
bić poważne pieniądze. Ela
styczny czas pracy. Pracujesz 
kiedy chcesz i ile chcesz. Wię
cej informacji: dobrapracaa© 
interia.pl

Przyjme gospodarstwo rol
ne , na chodzie , pole kolo 
domu , dam godna starosc 
886619273

TANIO SPRZEDAM SUKNIĘ 
ŚLUBNĄ ROZMIAR 40/42 
KOLOR BIAŁY WRAZ Z BO- 
LERKIEM (3/4) .WELONEM, 
OZDOBAMI DO WŁOSÓW, 
KAMIZELKĄ MĘSKĄ, KRA
WATEM I BUTONIERKĄ (KO
LOR ECRU). CAŁY KOMPLET 
700zł. GRATIS DODAJĘ BIA
ŁE NOWE POŃCZOCHY! ZA
PRASZAM DO OBEJRZENIA 
SUKNI U MNIE W DOMU. 
KONTAKT POD NR TEL.791- 
870- 316

Wynajmę pokój lub jednooso
bowy dwuosobowy z podlącze- 

niem do internetu; kontakt
502 297 999

DAM PRACĘ !! ZATRUDNIĘ 
DO PRACY W KWIACIAR
NI OSOBĘ Z UKOŃCZONYM 
KURSEM FLORYSTYCZNYM1! 
TEL: 504 616 486

Peugeot 307 1.4 2005 (I rej. 
XII 2006), srebrno-złoty me- 
talic, 5-drzwiowy, I właściciel, 
kupiony w salonie Peugeot 
Polska, (samochód pochodzi z 
salonu Peugeot France gdzie 
był samochodem ekspozycyj
nym). Bardzo bogato wypo
sażony, m.in.: klimatyzacja 
automatyczna dwustrefowa, 
6 poduszek, radio CD, ABS, 
c.z., el.szyby, klimatyzowany 
schowek, stan idealny, serwi
sowany w ASO, przebieg udo
kumentowany zaledwie 34tys. 
km, tel. 502213122 (możliwe 
zdjęcia mailem)

Do wynajęcia 2 lokale jeden 
na 2 piętrzę, drugi w pod- 
piwniczu, wysokosc kon
dygnacji 3m, powieszchnia: 
każdy 135m2, wszystkie me
dia, ściśle centrum, kon
strukcja słupowa, możliwość 
szeregu aranżacji. Kon- 
takt:00353857463219, cakol- 
li@o2.pl

Dzialka inwestycyjna cen
trum Raciborza 1270m2 

ul.Słowackiego na sprzedaż. 
Kontakt:00353857044917
Do wynajęcia 2 lokale w ścis
łym centrum Raciborza, je
den na 2 piętrzę, drugi w 
podpiwniczu,każdy z nich o 
powieszchni 135 m2, wyso
kosc 3m,konstrukcja słu
powa, możliwość szeregu 
aranżacji, mieszczące sie w 
nowoczesnym budynku.Kon
takt +353857463219, cakol- 
li@o2.pl

Sylwester 2009 Krzanowi
ce Sylwester w Restauracji 
KOSEL Dobra zabawa, ob
fite jedzenie, pokaz latają
cych lampionów. 120zł/os 
www.restauracja-kosel.eu 
bilety 324108114 telefon: 
600729936 email: restaura- 
cj a@restauracj a-ko sel. eu

Sylwester 2009 Krzanowi
ce Sylwester w Restauracji 
KOSEL Dobra zabawa, ob
fite jedzenie, pokaz latają
cych lampionów. 120zł/os 
www.restauracja-kosel.eu 
bilety 324108114 telefon: 
600729936 email: restaura- 
cj a@restaur acj a-kosel. eu

Zostań konsultantką Better- 
ware! Chcesz zająć się w koń
cu czymś innym niż sprzedażą 
kosmetyków? Wejdź na stronę 
www. bwlib .home. pl/ kat / 609. 
pdf i zobacz najnowszy ka
talog na listopad/grudzień. 
Zainteresowałaś się? Napisz 

do mnie: aniaol@tlen.pl GG 
8453063 A wszystkich, którzy 
lubią błyszczeć lub sprawiać 
by inni błyszczeli zapraszam 
na http://www.brincos.pl

Praca dla byłych i obecnych 
przedstawicieli firm: Avon, 
Oriflame itp !! Zostań dystry
butorem najlepszych produk
tów dla zdrowia. Najlepsze 
warunki finansowe Tel. 609- 
872-214 www.akademia-fore- 
ver.pl 

sprzedam samochód Renaut 
Thalia 1,4, 16 V/benzyna/- 
rok produkcji 2006r. kupio
ny w auto salonie,pierwszy 
właściciel, garażowany, kii 
matyzacja,blogada skrzyni 
biegów, centralny zamek,el. 
lusterka, el. szyby, imomob 
ilaj zer, radio, wspomaganie 
kierownicy,kolor grafit meta
lik- kontakt 603384926

Umeblowany pokój do wyna
jęcia bez kaucji w Raciborzu. 
Kontakt 032-414-01-27

Sprzedam dom parterowy w 
Raciborzu,BARDZO dobra lo
kalizacja, działka 12a, cena 
290 tyś tel. 796-979-966

Poszukuje pokoju do wynaję
cia na okres 5 tygodni od 10 
grudnia do 16 stycznia w ra- 
ciborzu tel.+3530876286081 
napisz sms ja oddzwonie

Zatrudnię drukarza - drukar

ka flexograficzne - ewentual
nie poligrafa do przyuczenia 
Rybnik 0605 830 844

Firma informatyczna zatrud
ni informatyka. Posiadasz in
formatyczne wykształcenie? 
Masz doświadczenie i bardzo 
dobre rozeznanie w branży 
IT? Szukasz ciekawej, rozwi
jającej pracy?
Wyślij cv na adres biuro@ 
softib.pl
- znajomość zagadnień siecio
wych
- znajomość systemów sprze
daży internetowej
- doświadczenie we wdrażaniu 
oprogramowania
- doświadczenie w diagno
zowaniu i naprawie usterek 
sprzętowych PC
- znajomość programów ma
gazynowych lub/oraz rozwią
zań fiskalnych
- doświadczenie w serwisowa
niu kas fiskalnych

Firma z Raciborza zatrudni spe
cjalistę ds. marketingu i rekla
my. CV można wysyłać na adres 
biuro@racibor skiemedia.pl/ 
Wymagane: bardzo dobra zna
jomość

Wynajmę salkę szkoleniową na: 
kursy, korepetycje, spotkania 
szkoleniowe. Lokalizacja: cen
trum Raciborza, parking. Do
stęp do internetu, zaplecze sa
nitarne, możliwość pracy 8:00 
- 22:00 / Tel. 512 213122

fdiSERWIS
PUH. Ireneusz Polak 

47-400 Racibórz 
ul. Opawska 115

• mechanika samochodowa
• przechowalnia opon
• geometria kół
• zbieżność kół
• serwis klimatyzacji
• ozonowe odgrzybianie 
układu klimatyzacji

• diagnostyka komputerowa
• oleje
• sprzedaż opon oraz montaż
• felgi aluminiowe stalowe
• prostowanie felg stalowych 
aluminiowych

pn-pt 8-18 / sob-8-14
tel/fax: 0324177226
kom. 509936888, 501540278 
email ipserwis@vp.pl 
www.ipserwis.eu

ę
Specjalistyczny 

gabinet 
lekarski i EKG

Specjalista chorób 
wewnętrznych 
Irena Leśnik

Leczenie chorób tarczycy, 
otyłości, menopauzy, zespołu 

niedoboru testosteronu

Racibórz, ul. Ocieka 19 
Rejestracja 

tel. 032 419 92 90 
www.tarczyca-racib0rz.pl 

k_______________________ )

KOMIS TECHNICZNY

„Dla Ciebie śmieć 
dla kogoś skarb”

Przyjmę każdy zbędny 
towar w Twoim domu

Czynne:
od poniedziałku do piątku 
odgodz. 10.00-17.00
w soboty od godz. 9.00-13.00

ul. Ogrodowa 10 
naprzeciw DH Jawor

tel. 660 287 150

Warsztat Szewski 
przy ul. Mysłowickiej lc-2c 

zaprasza

czynny 
od pon-piątku w 

godz: 9-17 
sobota 9-12

Miła obsługa 
Szybka usługa 
Najlepsze ceny 

w regionie!

Tel. 606-488-135

Gabinet
Stomatologiczny 

Joanna 
Konieczko-Duda

Pełny zakres usług 
stomatologicznych

Godziny przyjęć: 
pon. i śr. - 15.00 - 20.00 
wt. i pt. - 10.00 - 13.00 

czw. - 14.00 - 17.00

47-400 Racibórz 
ul Słowackiego 46/34 

tel. 032 415 52 77

WYKAZY

Mechanika pojazdowa
•MADAG s.c. hamulce, klimatyzacja, zbieżność, amortyzatory, oleje 47-400 
Racibórz, ul. Rybnicka 61; tel. 032/ 415 25 98
Czynna w godzinach poniedziałek - piątek 8.00 - 18.00, 
soboty 8.00 - 13.00 www.madag.pl

• AUTO SCHMIDT SERWIS - tłumiki, kataliza tory, naprawa układu wy
dechowego, opony, felgi, amortyzatory, oleje, hamulce 47-400 
Racibórz, ul. Rybnicka 56; tel. 032/ 419 02 82 
Czynne pon. - pt. 8.00 - 18, sob. 8.00 - 13.00 / 
www.as-schmidt.com.pl.

• Mechanika pojazdowa i Sklep Motoryzacyjny . Opony, 
felgi, akumulatury, żarówki, tłumiki, oleje, filtry, ukła
dy hamulcowe, przechowywanie opon, amortyzatory, 
świece zapłonowe 47-400 Racibórz, ul. Głubczycka 59, 

tel. 032/ 418 15 71, kom. 0601 960 998 Czynne pon. - pt. 8.00 - 18.00, 
sob. 8.00 - 13.00 www.prusicki.pl

r-—
AUTO SERWIS

Komisy samochodowe
•Auto Komis CHART; AUTOHANDEL; Usługi Przewozowe Towarowo-Osobowe 
Andrzej Thamm, 47-400 Racibórz, ul. Rudzka 66 / tel: 032 /417 04 85, tel. 
kom: 880 291 325 / Czynne od godz. 9.00 - 17.00 www.chart.otomoto.pl

Stacje Kontroli Pojazdów

• Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów MADAG s.c. 47-400 Racibórz, ul. Rybni
cka 61; tel. 032 414 95 21 / Czynna w godzinach poniedziałek - piątek / 7.00 
- 20.00, soboty 7.00 - 14.00 www.madag.pl

Inne

• POMOC DROGOWA - Holowanie samochodów
w kraju i z zagranicy oraz przewóz wózków widłowych i maszyn rolniczych - 
usługi całodobowe Krystian Karcz, 47-400 Racibórz, ul. Kozielska 9
tel.kom. 0601 516 085; tel/fax 032 415 32 23 / www.karcz.ppsi.pl

interia.pl
mailto:cakol-li@o2.pl
mailto:cakol-li@o2.pl
http://www.restauracja-kosel.eu
http://www.restauracja-kosel.eu
mailto:aniaol@tlen.pl
http://www.brincos.pl
http://www.akademia-fore-ver.pl
softib.pl
skiemedia.pl/
mailto:ipserwis@vp.pl
http://www.ipserwis.eu
http://www.tarczyca-racib0rz.pl
http://www.madag.pl
http://www.as-schmidt.com.pl
http://www.prusicki.pl
http://www.chart.otomoto.pl
http://www.madag.pl
http://www.karcz.ppsi.pl
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AcTMac*

Gra PC
Cali of Duty 4 
Modern Warfare 
GOTY
- gatunek:Strzelanka
- ilość graczy: 1 lub multiplayer
- kategoria wiekowa od::16 lat

Kamera cyfrowa
Netbook MSI WIND U10

mały i zgrabny
- czas pracy do 6 h
- procesor 1,66 ghz. 1 GB RAM

Gra PC Zima Muminków.
- doskonała zabawa dla całej rodziny

17,5Q£z^ 
Herbata ekspresowa 
Lipton

-100 saszetek

rozdzielczość HD
- funkcja robienia zdjęć
- czas nagrywania wideo bez ładowania 
akumulatora do 2 godziny 25 minut

Termowentylator 
RAVANSON FH 200

Mario na igrzyskach 
olimpijskich

- gra dla konsoli Wii

Sklep internetowy wiesz.pl zastrzega sobie prawo do pomyłek, błędów i zmiany oferty promocyjnej.
Cennik nie stanowi oferty handlowej w rozumieniu Art.66 par.l Kodeksu Cywilnego.

MyszlRaMI 
Hannah Montana

TelewizoriTnbnitor 
w jednym! Panasonic

- 32 cale
- LCD 16:9

Kuchenka mikrofalowa 
SAMSUNG
- pojemność 20 1
- moc 800 W
- 3 programy, podgrzewania, gotowania 
oraz rozmrażania

na rękea
Wbudowany równttz
- termometr fJ
- barometr
- kompas

wiesz.pl

